



آنالیز ویژه روز اول و دوم هفته پنجم رقابت های لیگ بیست و پنجم

باتلاق تساوی

برد در مشت ساپینتو بود

زنگ خطر حوالی تیمکت

۷

۱



دعوت از هاشمیان به جلسه هیأت مدیره

بازخواست یا استیضاح؟

۱

خبر

دعوت از هاشمیان به جلسه هیأت مدیره

بازخواست یا استیضاح؟

باشگاه پرسپولیس عصر دیروز خبر داد هیأت مدیره این باشگاه از وحید هاشمیان دعوت کرد تا در نشست روز یکشنبه (فردا) حاضر شود تا ضمن بررسی شرایط تیم، برنامه های خود را با مدیران باشگاه در میان بگذارد.

ادبیات و محتوای این خبر به گونه ای است که قرار است هاشمیان و هیأت مدیره در یک جلسه هم اندیشی شرکت کنند اما به نظر می رسد شرایط برای سرمربی سرخ ها سخت شده و این جلسه به نوعی جلسه استیضاح این مربی باشد.

حتی اگر بخواهیم برداشت نرم تری نسبت به برگزاری این جلسه داشته باشیم به نظر می رسد هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس قصد دارد سرمربی این تیم را به خاطر نتایج ضعیف و البته نمایش های ناامیدکننده بازخواست کند.

نکته مهم اینجاست که برخلاف آنچه هاشمیان پس از بازی با ملوان ادعا کرد هیچ نشانه ای از پیشرفت در نمایش اخیر این تیم دیده نشد و پرسپولیس علاوه بر اینکه خوب نتیجه نمی گیرد خوب هم بازی نمی کند.

این تیم در ۵ مسابقه ابتدای فصل فقط ۷ امتیاز گرفته و کلاً سه گل زده است. سرخ ها در دو مسابقه اخیر خود گلی به ثمر نرسانده اند و البته به لحاظ خلق موقعیت نیز آمار ناامیدکننده ای ثبت کرده اند تا ضعیف ترین شروع ۱۰ سال اخیر را ثبت کنند.

در عین حال با وجود اینکه برخی هواداران همچنان به عملکرد باشگاه و رضا درویش در نقل و انتقالات ابرار می گیرند اما واقعیت اینکه هاشمیان از تیم فعلی و نفرات در اختیارش هم خوب بازی نمی گیرد و حالا باید پاسخگوی هیأت مدیره باشد.

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل-۲+	تفاضل	امتیاز
۱	تراکتور	۵	۲	۲	۱	۶-۳	۳	۸
۲	گل گهر	۵	۲	۲	۱	۴-۲	۲	۸
۳	پرسپولیس	۵	۱	۴	۰	۳-۲	۱	۷
۴	خیبر خرم آباد	۵	۲	۱	۲	۵-۵	۰	۷
۵	فجر سپاسی	۵	۲	۳	۰	۴-۲	۲	۶
۶	پیکان	۴	۱	۳	۰	۵-۴	۱	۶
۷	چادرملو	۴	۱	۳	۰	۵-۴	۱	۶
۸	استقلال	۵	۱	۳	۱	۷-۷	۰	۶
۹	ملوان	۵	۱	۳	۱	۲-۳	-۱	۶
۱۰	آلومینیوم	۵	۲	۰	۳	۴-۶	-۲	۶
۱۱	استقلال خوزستان	۵	۲	۲	۱	۴-۵	۱	۵
۱۲	سپاهان	۵	۱	۲	۲	۴-۵	-۱	۵
۱۳	فولاد	۵	۲	۲	۱	۲-۳	-۱	۵
۱۴	ذوب آهن	۵	۱	۱	۳	۵-۶	-۱	۴
۱۵	شمس آذر	۵	۰	۵	۰	۷-۷	۰	۲
۱۶	مس رفسنجان	۵	۰	۲	۳	۲-۷	-۵	۲

باید پاسخگوی این وضعیت اسفناک با شند .
هواداران دیگر تحمل این وضعیت را ندارند و حق دارند نسبت به آینده تیم هایشان نگران باشند. ادامه روند فعلی جز تحقیر بیشتر و دور شدن از قهرمانی چیزی به دنبال نخواهد داشت. اگر قرار است استقلال و پرسپولیس همچنان در باتلاق تساوی ها غرق شوند، بهتر است دست کم صداقت داشته باشند و این بحران را به صورت علنی بپذیرند.

فراری اند. بازیکنان بدون انگیزه و کادرفنی بدون راهکار، ترکیبی است که نتیجه اش فقط اتلاف وقت و از دست رفتن امتیازات حیاتی است.
در حالی که رقابلی مثل سپاهان و تراکتور با هزینه های کمتر اما با انگیزه بیشتر، در حال جمع کردن امتیازها هستند، استقلال و پرسپولیس تنها نگاه کرسقوط خود به قعر جدول مدعیان اند. مدیریتی که توانایی مهار بحران را ندارد و کادرفنی که قادر به ایجاد تغییرات بنیادی نیست،

فراری اند. بازیکنان بدون انگیزه و کادرفنی بدون راهکار، ترکیبی است که نتیجه اش فقط اتلاف وقت و از دست رفتن امتیازات حیاتی است.
در حالی که رقابلی مثل سپاهان و تراکتور با هزینه های کمتر اما با انگیزه بیشتر، در حال جمع کردن امتیازها هستند، استقلال و پرسپولیس تنها نگاه کرسقوط خود به قعر جدول مدعیان اند. مدیریتی که توانایی مهار بحران را ندارد و کادرفنی که قادر به ایجاد تغییرات بنیادی نیست،

فراری اند. بازیکنان بدون انگیزه و کادرفنی بدون راهکار، ترکیبی است که نتیجه اش فقط اتلاف وقت و از دست رفتن امتیازات حیاتی است.
در حالی که رقابلی مثل سپاهان و تراکتور با هزینه های کمتر اما با انگیزه بیشتر، در حال جمع کردن امتیازها هستند، استقلال و پرسپولیس تنها نگاه کرسقوط خود به قعر جدول مدعیان اند. مدیریتی که توانایی مهار بحران را ندارد و کادرفنی که قادر به ایجاد تغییرات بنیادی نیست،

فراری اند. بازیکنان بدون انگیزه و کادرفنی بدون راهکار، ترکیبی است که نتیجه اش فقط اتلاف وقت و از دست رفتن امتیازات حیاتی است.
در حالی که رقابلی مثل سپاهان و تراکتور با هزینه های کمتر اما با انگیزه بیشتر، در حال جمع کردن امتیازها هستند، استقلال و پرسپولیس تنها نگاه کرسقوط خود به قعر جدول مدعیان اند. مدیریتی که توانایی مهار بحران را ندارد و کادرفنی که قادر به ایجاد تغییرات بنیادی نیست،

فراری اند. بازیکنان بدون انگیزه و کادرفنی بدون راهکار، ترکیبی است که نتیجه اش فقط اتلاف وقت و از دست رفتن امتیازات حیاتی است.
در حالی که رقابلی مثل سپاهان و تراکتور با هزینه های کمتر اما با انگیزه بیشتر، در حال جمع کردن امتیازها هستند، استقلال و پرسپولیس تنها نگاه کرسقوط خود به قعر جدول مدعیان اند. مدیریتی که توانایی مهار بحران را ندارد و کادرفنی که قادر به ایجاد تغییرات بنیادی نیست،

فراری اند. بازیکنان بدون انگیزه و کادرفنی بدون راهکار، ترکیبی است که نتیجه اش فقط اتلاف وقت و از دست رفتن امتیازات حیاتی است.
در حالی که رقابلی مثل سپاهان و تراکتور با هزینه های کمتر اما با انگیزه بیشتر، در حال جمع کردن امتیازها هستند، استقلال و پرسپولیس تنها نگاه کرسقوط خود به قعر جدول مدعیان اند. مدیریتی که توانایی مهار بحران را ندارد و کادرفنی که قادر به ایجاد تغییرات بنیادی نیست،

فراری اند. بازیکنان بدون انگیزه و کادرفنی بدون راهکار، ترکیبی است که نتیجه اش فقط اتلاف وقت و از دست رفتن امتیازات حیاتی است.
در حالی که رقابلی مثل سپاهان و تراکتور با هزینه های کمتر اما با انگیزه بیشتر، در حال جمع کردن امتیازها هستند، استقلال و پرسپولیس تنها نگاه کرسقوط خود به قعر جدول مدعیان اند. مدیریتی که توانایی مهار بحران را ندارد و کادرفنی که قادر به ایجاد تغییرات بنیادی نیست،

فراری اند. بازیکنان بدون انگیزه و کادرفنی بدون راهکار، ترکیبی است که نتیجه اش فقط اتلاف وقت و از دست رفتن امتیازات حیاتی است.
در حالی که رقابلی مثل سپاهان و تراکتور با هزینه های کمتر اما با انگیزه بیشتر، در حال جمع کردن امتیازها هستند، استقلال و پرسپولیس تنها نگاه کرسقوط خود به قعر جدول مدعیان اند. مدیریتی که توانایی مهار بحران را ندارد و کادرفنی که قادر به ایجاد تغییرات بنیادی نیست،

قاطع، با تساوی های بی هدف و نتیجه های ناامیدکننده دست و پنجه نرم می کنند. تساوی هایی که هیچ نفعی برای هواداران ندارد و فقط زنگ خطری است برای آینده مبهم آنها در رقابت های لیگ و آسیایی.
ضعف کادرفنی، عدم برنامه ریزی درست، ناکامی در انتقال تاکتیک به بازیکنان و شاید مهم تر از همه، بحران روحی و روانی عمیق در تیم ها، باعث شده استقلال و پرسپولیس به تیم هایی بدل شوند که انگار از بردن

مورایس: استقلال بدشانس بود

نونو میگلمورایس، مربی و دستیار ساپینتو در استقلال، پس از دیدار تیمش مقابل شمس آذر قزوین اظهار کرد: «تیمی با شخصیت بودیم و بجز دقایق اول، یک نیمه اول خوب را مشاهده کردیم. بازیکنان توانستند فرصت های زیادی ایجاد کنند، ولی تنها مشکل این بود که گل نمی زدیم.»

مجتبی حسینی: لیگ تازه شروع شده است

مجتبی حسینی پس از برتری یک بر صفر آلومینیوم اراک مقابل ذوب آذر در نشست خبری اظهار داشت: «خیلی خوشحالم که با ۳ امتیاز از این بازی بسیار دشوار بیرون آمدیم. پس از نتایج ضعیف ابتدای فصل، نیاز زیادی به این برد داشتیم و باید از زحمات تمام بچه ها تشکر کنم که با تمرکز بسیار بالا و جنگندگی در این مسابقه حاضر شدند.»

وی با اشاره به روند نیمه دوم تصریح کرد: «در نیمه اول موقعیت خاصی خلق نشد، اما در نیمه دوم کاملاً بر بازی مسلط بودیم. فقط در دقایق معدود، خیبر روی ضربات ایستگاهی خطرناک ظاهر شد. در مجموع مرکز زمین را در اختیار گرفتیم، پاسکاری های خوبی داشتیم و روند بازی را به نفع خودمان تغییر دادیم.»
سرمربی سپاهان در پایان گفت: «به تیم خیبر و سرمربی جوانش، مهدی رحمتی تبریک می گویم. خیبر تیمی با هواداران پرشور و بازیکنانی جوان و با استعداد است که آینده روشنی پیش رو دارد. استفاده از بازیکنان جوان جسارت بالایی می طلبد که آقای رحمتی این مسیر را انتخاب کرده اند و اگر حمایت شوند، قطعاً روزبه روز پیشرفت خواهند کرد.»

سرمقاله

سینا حسینی
روزنامه نگار

چالش تصویربرداری بالای جان مخاطب

یکی از ارکان اساسی در ارائه تصویر واقعی از سطح فنی و کیفی رقابت های فوتبال، نحوه پوشش تلویزیونی و تصویربرداری حرفه ای از مسابقات است. در حالی که در لیگ های معتبر جهان، تصویربرداری و پخش تلویزیونی به عنوان یک صنعت تخصصی با بهره گیری از تجهیزات پیشرفته، تیم های فنی مجرب و استانداردهای روز دنیا انجام می شود، در لیگ برتر فوتبال ایران، بویژه در شهرهای خارج از پایتخت، شاهد عملکردی ضعیف، آماتورگونه و بعضاً تأسفار از سوی کارگردان شبکه های استانی هستیم.

تصویربرداری سطحی، انتخاب زاویه های نامناسب، کادربندی های ناهماهنگ، جا ماندن از صحنه های کلیدی و تمرکز بی مورد بر عناصر غیرمرتبط با جریان بازی، تنها بخشی از اشکالات رایج در پخش تلویزیونی مسابقات لیگ برتر کشور است. این سطح نازل از پوشش، نه تنها از جذابیت فوتبال می کاهد، بلکه شان مخاطب ایرانی و جایگاه فوتبال ملی را نیز زیر سؤال می برد.

در بسیاری از موارد، ضعف فاحش در تصویربرداری چنان است که بیننده تلویزیونی از درک تاکتیکی بازی ناتوان می ماند و لذت تماشای یک رقابت ورزشی به تجربه ای آزاردهنده بدل می شود. این در حالی است که در کشورهای صاحب فوتبال، پوشش تلویزیونی نه تنها مکمل هیجان بازی است، بلکه خود به عنوان یکی از عوامل افزایش درآمدزایی، جذب مخاطب و توسعه برند لیگ محسوب می شود. سکوت نهادهای مسئول در برابر تداوم این وضعیت، بویژه سازمان صدا و سیما و فدراسیون فوتبال، جای پرسش جدی دارد. چرا با گذشت بیش از دو دهه از حرفه ای شدن لیگ، هنوز استانداردهای اولیه در پوشش تصویری مسابقات رعایت نمی شود؟ چگونه می توان از توسعه فوتبال سخن گفت، در حالی که یکی از بدیهی ترین عناصر حرفه ای سازی یعنی ارائه تصویر درست از بازی، این گونه نادیده گرفته می شود؟

تجدید نظر فوری در ساختار فنی پوشش مسابقات، ارتقای دانش کارگردانان محلی، سرمایه گذاری در تجهیزات تصویربرداری و تدوین دستورالعمل های الزام آور برای پخش با کیفیت، ضرورتی انکارناپذیر است. بدون توجه به این مقوله، سخن گفتن از فوتبال حرفه ای، جز تکرار شعاری بی محتوا نخواهد بود.

جوانان سپاهان آینده روشنی دارند نویدکیا: کاملاً بر بازی مسلط بودیم

سرمربی تیم فوتبال سپاهان اصفهان پس از پیروزی برابر خیبر خرم آباد، در نشست خبری گفت: «ابتدا به هر دو تیم خسته نباشید می گویم. بازی پر فشاری بود. خیبر در ۲۰ دقیقه ابتدایی با توجه به جو خاص ورزشگاه و استرس بازیکنان ما، عملکرد بهتری داشت و ما در آن دقایق سردرگم بودیم. توپ های زیادی را به راحتی از دست دادیم و نمی توانستیم ریتم بازی مان را پیدا کنیم.»
نویدکیا ادامه داد: «اما از دقیقه ۲۰ به بعد، به مرور بر جریان بازی مسلط شدیم. برخلاف آغاز بازی که بیشتر توپ ها به صورت بلند چابانه جامی شد، توانستیم بازی سازی را از عقب زمین آغاز کنیم و کنترل بیشتری روی بازی داشته باشیم.»

قرعه‌کشی مرحله دوم جام حذفی

قرعه‌کشی مرحله دوم با حضور مهرداد شفیعی راد مسئول برگزاری مسابقات جام حذفی، ابراهیم توکلی آمار و انفورماتیک سازمان لیگ و احسان خدادودی مسئول مسابقات لیگ دسته چهارم به صورت برخط با حضور تیم‌های حاضر در این مرحله برگزار شد. مهرداد شفیعی راد در مورد مسابقات مرحله دوم جام حذفی اظهار داشت: «رقابت‌های مرحله دوم جام حذفی (پیاذواره آزادسازی خرمشهر) با حضور ۱۰ تیم صعود کرده از مرحله اول و ۱۸ تیم حاضر در مسابقات لیگ دسته دوم فوتبال کشور در روزهای ۱۶ الی ۱۸ مهرماه برگزار خواهد شد.»

نتیجه قرعه‌کشی مرحله دوم مسابقات جام حذفی به شرح زیر است:
سیاهان ب اصفهان – برق شیراز
کونر قرچک – کیا تهران
آکادمی بلوچ سیستان و بلوچستان – فجر بیدخت گناباد
شهید قندی یزد – رنش خودرو تبریز
استقلال ب سیستان و بلوچستان– ملوان بوشهر
دیلیمان سیاهکل – شهرداری مریوان
هوراسپور ارومیه – نفت مسجد سلیمان
سرزمین آفتاب بروجرد– چوکا تالش
شهر آرکان کرج – کلیدای نژاد گلگاه
فولاد هرمزگان – سپیدرود رشت
ایرانجوان خورموچ – آرکا(سلامت ایرانیان تهران)
شاهین تهران – پادیاب خلخال
شایان دیزل فارس– اسپاد اوند تهران
فولاد ب اهواز– ستارگان آبی پوش زیدون

۱۹۶بازیکن در اردوی تیم ملی نوجوانان

پس از معرفی ارمغان احمدی به عنوان سرمربی جدید تیم ملی زیر ۱۷ سال ایران در تاریخ ۱۵ شهریور ۱۴۰۴، این مربی ۳۶ ساله به سرعت کارش را برای تشکیل تیمی قدرتمند جهت شرکت در مسابقات مقدماتی قهرمانی آسیا ۲۰۲۶ آغاز کرد. در گام اول احمدی و دستیارانش باید برای انتخاب بازیکنان مستعد، شروع به ارزیابی نفрат منتخب لیگ‌های کشوری و استانی کرده و سپس به سراغ تشکیل اردوهای منظم و متناوب تا آغاز مسابقات می رفتند .

اردوهای انتخابی از تاریخ ۲۲ شهریور در اصفهان (با میزبانی باشگاه سیاهان و هیأت فوتبال اصفهان) آغاز و پس از گذشت ۲ مرحله، با دعوت از نفرات جدید مرحله سوم در استان کرمان و با میزبانی باشگاه گل‌گهر سیرجان پیگیری شد. مرحله چهارم، پنجم و ششم اردوهای انتخابی هم از روز ۳۱ شهریور در مرکز ملی فوتبال شروع و ۳ مهر به اتمام رسید. در طول ۱۲ روز سرمربی تیم ملی نوجوانان و دستیارانش ۱۹۶ بازیکن را از ۵۴ باشگاه و ۱۹ استان زیرنظر گرفتند تا با ارزیابی دقیق نفراتی که همگی آنها در لیگ‌های برتر نوجوانان و جوانان کشور، لیگ برتر نوجوانان تهران و البته برخی استان‌های دیگر بازی می کنند، بهترین‌ها را به تیم ملی دعوت کنند.

در گام دوم قرار است نفرات منتخب از این ۱۹۶ بازیکن به اردویی دیگر دعوت شوند تا پس از ۲ جلسه ارزیابی، نخستین لیست تیم ملی نوجوانان از سوی ارمغان احمدی اعلام شود. هرچند کادرفنی ضمن ادامه بررسی لیگ برتر تهران با حضور در ورزشگاه‌های محل برگزاری مسابقات این رده سنی در پایتخت، با شروع فصل جدید لیگ کشور در استادیوم میزبان این رقابت‌ها نیز حضور خواهد یافت تا به ارزیابی بازیکنان فصل جدید این لیگ نیز بپردازد.

تیم ملی نوجوانان از یک تا ۹ آذر در گروه D مسابقات مقدماتی قهرمانی آسیا به میزبانی احمدآباد هند شرکت می کند و به مصاف چین تایپه، لبنان، فلسطین و هند خواهد رفت .

تساوی نابینایان ایران مقابل انگلیس

در ادامه رقابت‌های جام ملت‌های فوتبال نابینایان در هند، تیم ایران در دومین بازی خود مقابل انگلیس قرار گرفت و به تساوی بدون گل رسید. بنا بر اعلام فدراسیون نابینایان ایران، در پایان این دیدار رئیس فدراسیون جهانی ورزش نابینایان (IBSA) با تحسین کیفیت فنی بازی، گفت: فوتبال نابینایان تا کنون چنین بازی زیبا، فشرده و تماشایی به خود ندیده بود. تیم کشورمان که پیش از این مقابل لهستان به برتری ۴ بر صفر رسیده بود، امروز (شنبه) در سومین دیدار خود مقابل هند قرار می گیرد.

امروز، آغاز فعالیت فوتبال ساحلی تهران

همان‌طور که سیدمیرشاد ماجدی رئیس هیأت فوتبال استان تهران وعده داده بود، راه‌اندازی لیگ فوتبال ساحلی تهران از مدت‌ها پیش در دستور کار قرار داشت و حالا با تلاش‌های انجام شده، به مرحله اجرا رسیده است. در همین راستا نخستین دوره مسابقات فوتبال ساحلی استان، روز شنبه ۵ مهر ماه سال ۱۴۰۴ با حضور ۱۰ تیم، در مجموعه فوتبال ساحلی نصیرشهر-شهرستان رباط کریم آغاز می شود.

این رویداد ورزشی با همکاری شورا و شهرداری نصیرشهر و همچنین هیأت فوتبال شهرستان رباط کریم برگزار خواهد شد. شهرستان رباط کریم که طی سال‌های اخیر در رشته‌های مختلف ورزشی حضوری پررنگ و گسترده داشته، اکنون میزبانی از این رقابت‌های مهیج و پرطرفدار را نیز بر عهده گرفته است.

مدیریت ورزش

شنبه ۵ مهر ۱۴۰۴ ● شماره ۷۹۳۵

مصاحبه

محمد محمدی سدهی
روزنامه‌نگار

ملی پوشان فوتبال کشورمان پیش از آغاز جام جهانی ۲۰۲۶ در انتظار معرفی حریف تدارکاتی هستند؛ موضوعی که می تواند کیفیت تیم ملی را بالاتر ببرد. همیشه معرفی حریف تدارکاتی با کیفیت یکی از چالش‌های تیم ملی محسوب می شود و به نظر می رسد که در این دوره هم تیم ملی با این موضوع مواجه باشد و نتواند با تیم‌های خوب دنیا بازی کند. در حال حاضر تیم‌های روسیه و تانزانیا حریفان تیم ملی محسوب می شوند که شاکردان قلعه نوبی در ماه جاری به مصاف این دو تیم خواهند رفت.

محمد نصرتی، مدافع سابق تیم ملی در خصوص برگزاری بازی‌های تدارکاتی به «ایران ورزشی» گفت: «این درست است که عدم برگزاری بازی‌های دوستانه تیم ملی به دلیل تحریم هاست اما جدا از این موضوع مشکلات دیگری هم در این حوزه وجود دارد. متأسفانه مسئولان فدراسیون فوتبال نمی توانند با تیم‌های بزرگ دنیا برای برگزاری بازی‌های دوستانه به تفاهم برسند و از نظر من ضعف فدراسیون در بخش روابط امور بین الملل فدراسیون فوتبال یکی از مهم ترین موارد در عدم برگزاری بازی‌های دوستانه است.»

او در ادامه بیان داشت: «البته شاید مسئولان فقط به دنبال برگزاری بازی‌های دوستانه با تیم‌های ضعیف دنیا هستند تا تیم ملی به رنکینگ جهانی به جایگاه خوبی برسد اما نباید به رنکینگ بسنده کنیم. مسئولان ما دائماً در زمان انتقاد از تیم ملی به رنکینگ تیم اشاره می کنند و در واقع پشت رنکینگ تیم ملی پنهان می شوند. این در حالی است که با وجود بالا بودن از تیم‌های خوب اروپایی در رنکینگ جهانی توان برگزاری بازی‌های تدارکاتی با این تیم‌ها را نداریم. جایگاه خوب تیم‌ها دوری از میادین به دلیل مصدومیت بازگشته، پیش از این در بازگشتش به میدان موفق شده بود در بازی مقابل النصر گل بزند و حالا این دومین حضور او پس از بازگشت از مصدومیت بود. در دیدار اخیر مقابل النصر، آزمون نقش تأثیرگذاری داشت و با گل دیرهنگام خود برد را برای شباب الاهلی رقم زد. او این امید را به هواداران داده بود که می تواند بار دیگر به شرایط آمادہ‌ای که در گذشته داشت، نزدیک شود. اما در بازی مقابل العین، فشار بزرگ تقابل با یکی از رقبای دیرینه و حساسیت بالای مسابقه، بار سنگینی بر دوش او گذاشت.

بازی، در بیشتر دقایق به تساوی بدون گل ختم شد تا اینکه در دقیقه ۷۱، العین با ضربه‌ای محکم از پشت محوطه توانست دروازه الاهلی را باز کند. این گل شوقی برای تیم سردار بود که تلاش برای بازگشت را آغاز کند. مربی الاهلی، با اعتماد به آزمون، او را وارد میدان کرد تا بار هجومی تیم را افزایش

کنفدراسیون فوتبال آسیا(AFC) روز پنجشنبه نامزدهای جایزه‌های مختلف سال فوتبال آسیا در سال ۲۰۲۵ را اعلام کرد که مطابق روال سال‌های اخیر، در آن خبرچندانی از جامعه فوتبال ایران نیست و بیشتر ایران در بخش جوایز جنبی شانس کسب جایزه را خواهد داشت. این مراسم، ۲۴ مهر در شهر ریاض برگزار خواهد شد و مانند هر سال، ایرانی‌ها امید زیادی به کسب این جایزه در بخش بهترین بازیکن سال فوتبال آسیا دارند.

سردار، غایب بزرگ لیست توپ طلا
پس از کسب توپ طلای امارات و عملکرد درخشان در فصل گذشته این لیگ و حضور مؤثر در ترکیب تیم ملی

Iran Varzeshi Newspaper

ایران ورزش

تنها دستاورد ما رنکینگ جهانی است

نصرتی: تیم ملی باید در ساختار دفاعی تقویت شود



دچار مشکل می شود و این در حالی است که تیم ملی تنها در خط دفاعی بازیکنان را به سن گذاشته‌ای همچون شجاع خلیل‌زاده و حسین کنعانی زادگان را دارد و ما نتوانستیم در طول این سال‌ها در دفاع مرکزی بازیکن خوبی بسازیم. علاوه بر این مدافعان دیگری هم نداریم که بخواهیم از آنها در خط دفاع استفاده کنیم.»

این مدافع سابق تیم ملی بیان داشت: «تیم ملی در دفاع مرکزی بازیکن توانمندی ندارد البته عارف اقااسی هم جزو بازیکنان خوب در دفاع مرکزی محسوب می شود ولی اشتباهات فردی او بسیار زیاد است. امین حریاوی هم یکی دیگر از مدافعان مرکزی است که البته در تیم جهانی دوره گذشته به تیم کمک کند.»

با تیم‌های ضعیف در تمام بازی‌ها دروازه اش باز شد و این نشان دهنده ضعف تیم ملی در دفاع است. البته برخی‌ها اعتقاد دارند که تیم ملی در خط دفاعی ضعیف است اما باید گفت که فوتبال امروز از عناصر دفاعی فاصله گرفته و به ساختار دفاعی تبدیل شده است. در ساختار دفاعی تمام بازیکنان وظیفه دارند که در کار دفاعی شرکت کنند. این ساختار در خط حمله هم وجود دارد که تمام بازیکنان را درگیر حمله به سمت دروازه حریف می کند.»

او افزود: «البته نه اینکه در ساختار دفاعی نام نفرات اهمیتی نداشته باشد و بازیکنان خوب و باکیفیت می توانند در دفاع به تیم کمک کنند. در واقع ضعف تیم ملی در ساختار دفاعی است نه صرفاً در خط دفاع. تیم ملی در هنگام دفاع

در رنکینگ جهانی تنها دستاورد تیم ملی است در حالی که نباید فریب رنکینگ را بخوریم.»

این مدافع اسبق تیم ملی با اشاره به اهمیت بازی‌های دوستانه با تیم‌های خوب دنیا افزود: «ترکیه یکی از تیم‌هایی است که در قاره اروپا با تیم‌های نامدار جهان بازی می کند و این موضوع باعث شده تا فوتبال شان رو به پیشرفت باشد. بازیکنان تیم ملی ترکیه در تیم‌های خوب دنیا بازی می کنند و این نشانه پیشرفت این تیم در فوتبال دنیا است. این در حالی است که ما تیم‌هایی همچون افغانستان و ترکمنستان و ... را حریف تدارکاتی مان می دانیم و با این تیم‌های ضعیف بازی می کنیم.»

نصرتی در خصوص ضعف تیم ملی در خط دفاعی تصریح کرد: «تیم ملی در کافا با وجود رویاویی

گرفتاری فیفا با بازی‌های سیاسی ترامپ

شهرهای میزبان جام جهانی تغییر می کنند؟



کرده‌اند؛ از ساخت و بازسازی ورزشگاه‌ها گرفته تا بهبود سیستم حمل و نقل و ایجاد مراکز اقامتی. هرگونه تغییر در این برنامه‌ها، نه تنها هزینه‌های مالی هنگفتی به همراه خواهد داشت بلکه بلاتکلیفی بزرگی برای میلیون‌ها هوادار فوتبال ایجاد می کند که بلیت‌ها و سفرهای خود را بر اساس برنامه ریزی فعلی رزرو کرده‌اند. به همین دلیل، کارشناسان بر این باورند که تهدیدهای ترامپ بیشتر جنبه سیاسی دارد تا اجرایی.

البته نگرانی‌های امنیتی یا اقتصادی همیشه بخشی از میزبانی یک رویداد جهانی است و طبیعی است که سیاستمداران در این باره دغدغه داشته باشند. اما مطرح کردن این مسائل در قالب تهدید و استفاده ابزاری از جام جهانی برای فشار بر قریبان سیاسی، نه تنها کمکی به حل مشکلات نمی کند بلکه پیامدهای منفی گسترده‌ای برای

گزارش‌های رسانه‌ای نشان می دهد که ترامپ به‌طور مشخص مناطقی را هدف قرار داده که عمدتاً مدیریت آنها در اختیار رقیبان سیاسی اش قرار دارد. چنین اظهاراتی، خواه جدی باشد یا تنها یک تهدید لفظی، عملاً ورزش را به میدان رقابت حزبی می کشاند و با اصول اساسی فیفا مغایرت دارد. اساسنامه فیفا بر بی طرفی ورزش و عدم مداخله دولت‌ها در تصمیمات اجرایی تأکید می کند. دخالت مستقیم یک رئیس جمهور در تعیین یا تغییر میزبان‌ها، این بی طرفی را مخدوش کرده و اعتماد جهانی به روند برگزاری رقابتی چنین بزرگی را تحت فشار قرار می دهد.

از سوی دیگر، باید توجه داشت که شهرهای میزبان در سال‌های اخیر میلیاردها دلار برای آماده سازی زیرساخت‌ها سرمایه گذاری

کند و دستور به تکرار پناالتی بدهد. این بار خود آزمون پشت توپ ایستاد؛ فرصتی طلایی برای جبران و تبدیل شدن به قهرمان شب. اما ضربه او با پدشاسنی از دست رفت و به ناامیدی تیمش و حسرت هواداران انجامید. اتفاقی که درست در همان روز خبر دیگری را برای آزمون تلخ کرد؛ جایی که فهرست نامزدهای بهترین بازیکن سال آسیا اعلام شد و نام او، برخلاف انتظار، در میان برگزیدگان دیده نشد. برای بازیکنی که پس از مصدومیت با گل به النصر بازگشته بود، این مجموعه رویدادها همانند رشته‌ای از ناکامی ها بود که یکی پس از دیگری رخ داد و شیبی پر از حسرت برایش ساخت.

دهد. آزمون پس از ورود، با حرکات خوب و فشار بر خط دفاع حریف، در دقیقه ۸۹ توانست باعث ایجاد موقعیت پناالتی شود که داور آن را اعلام کرد. در ابتدا فدریکو کارتایا پشت ضربه پناالتی ایستاد و ضربه اش از زد، اما دروازه بان العین واکنشی خوب نشان داد و توپ را دفع کرد. در ادامه، آزمون به توپ رسید و گل مساوی را زد تا برای دومین بار پس از بازگشت از مصدومیت، گلزن بزرگ تیمش در دیدارهای دشوار فصل باشد. در حالی که هواداران شباب الاهلی در شادی گل سردار غرق بودند، تصاویر نشان داد آزمون پیش از زدن ضربه وارد محوطه شده است. همین جزئیات کوچک کافی بود تا داور گل را مردود اعلام

توجه پرسپولیس هم قرار گرفته بود، از نکات جالب و قابل توجه این بخش خواهد بود.

طارمی، نامزد همیشگی جایزه

بهترین لژیونر

مهدی طارمی در کنار تاکفوسا کوبوژاپنی که در ژنال سوسیداد بازی می کند و کانگ این لی بازیکن گروهی پاری سن ژرمن، در جمع نامزدهای بهترین لژیونر سال آسیا قرار گرفته است. این در حالی است که او تاکنون بارها نامزد این جایزه شده ولی هیچ‌گاه موفق به کسب آن نشده است و احتمالاً در این فصل نیز با توجه به قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا، این جایزه به کانگ این لی برسد.

رقابت دو ستاره ایرانی برای جایزه همیشگی

در بخش بهترین بازیکن سال فوتبال مردان، دو ستاره جوان تیم ملی ایران با محمد اسامه موسی از تایلند رقابت می کنند. مسلم اولاد قباد که پیش از این نیز جایزه بازیکن سال فوتبال آسیا را کسب کرده، سالار آقا پور ستاره جوان فوتبال ایران را پیش رو دارد که برای اولین بار نامزد کسب این جایزه شده است. جالب اینکه هر دو بازیکن، اکنون در تیم گهر زمین بازی می کنند و باید دید در نهایت این جایزه که معمولاً سهم ایرانی‌ها بوده، به کدام شاگرد وحید شمسایی می رسد.

جعفری، غافلگیری بزرگ لیست AFC

برای اولین بار، یکی از مربیان زن فوتبال

ایران در جمع نامزدهای برترین سرمربی سال فوتبال زنان آسیا قرار گرفته است. مرضیه جعفری که در سال گذشته با خاتون بم به جمع هشت تیم برتر آسیا رسید و موجب حضور ایران در جام ملت‌ها شد، در انتخابی تاریخی جزو سه سرمربی برتر سال فوتبال زنان آسیا قرار گرفته و کسب این جایزه، می تواند نام او را در تاریخ فوتبال زنان ایران جاودانه تر کند.

کدام فدراسیون برتر؟

در بخش پلاتینیوم فدراسیون برتر آسیا، ایران بار دیگر به همراه ژاپن و عربستان نامزد شده که این موضوع تعجب فوتبال دوستان ایرانی را برانگیخته است.



در حالت عادی، حضور در این لیست و کسب جایزه باید باعث بهبود فعالیت‌های فدراسیون فوتبال ایران شود اما معمولاً این جایزه در ایران موجب برندسازی دور از واقعیت از سوی فدراسیونی شده که جامعه فوتبال از ناکارآمدی آن در عرصه‌های مختلف به خوبی آگاه هستند و امیدواریم این نامزدی، بهانه‌ای برای مدیران فدراسیون نباشد تا از مسئولیت‌های خود شانه خالی کنند.

درگذشت تلخ مهاجم سابق آرسنال در ۲۱ سالگی

باشگاه چیچسترسییتی و خانواده فوتبال انگلیس در غم از دست دادن بیلی ویگار، مهاجم سابق آرسنال، سوگوار شدند. این بازیکن ۲۱ ساله پس از تحمل یک آسیب شدید مغزی درگذشت. به گزارش BBC، ویگار که اهل ورثینگ بود، شنبه گذشته در دیدار مقابل وینگیت اند فینچلی مصدوم شد. گفته می شود برخورد او با دیوار بتنی باعث این آسیب شده، هرچند باشگاه هنوز این موضوع را تأیید نکرده است. خانواده ویگار روز پنجشنبه در بیانیه‌ای اعلام کردند: «بسیار اندوهگین هستیم که این اتفاق هنگام بازی در ورزشی که او عاشقش بود، رخ داد. بیلی شنبه پس از آسیب مغزی شدید به کمای القایی رفت. روز سه‌شنبه تحت عمل جراحی قرار گرفت تا شانس بهبودی‌اش افزایش یابد، اما شدت جراحی بسیار بالا بود و او صبح پنجشنبه از دنیا رفت. واکنش‌های فراوان به خبر اولیه نشان داد که بیلی چقدر در دنیای فوتبال محبوب و مورد احترام بود.» ویگار محصول آکادمی آرسنال بود و سابقه حضور در دربی کانی، هاستینگز یونایتد و ایستبورن بورو را نیز داشت.

خداحافظی آقای گل هلندی از فوتبال

باس دوست، مهاجم سابق تیم ملی هلند و باشگاه‌های ولفسبورگ و اسپورتینگ در ۳۶ سالگی کفش هایش را آویزان کرد. باس دوست که پس از دورانی درخشان در بوندس لیگا و لیگ پرتغال در سال‌های اخیر به هلند برگشته بود، در سال ۲۰۲۳ با امضای قراردادی به نایمخن پیوست. حضور در نایمخن برای این مهاجم گلزن به خاطره‌ای تلخ بدل شد چرا که او در اکتبر ۲۰۲۳ در بازی مقابل آلکمار ناگهان روی زمین افتاد و آزمایش‌های پزشکی نشان دادند او دچار عارضه‌ای قلبی به نام «میوکاردیت» شده است. بیپوشی باس دوست، چند ماه خانه‌نشینی او را به دنبال داشت. این مهاجم ۱۹۶ سانتیمتری تلاش کرد در شروع فصل ۲۵-۲۴ به میدان برگردد اما اتهام مایچه قلب او کاملاً خوب نشده بود و تلاش‌های بعدی‌اش برای بازگشت بی نتیجه ماند. پس از حدود دو سال کلتجار رفتن با خود، باس دوست در مصاحبه با نشریه Algemeen Dagblad اعلام کرد تصمیم به خداحافظی از فوتبال گرفته است:

«وقتی می شنوید دچار حمله قلبی شده‌اید، شوکه می شوید. من نمی خواستم اینطور بازنشسته شوم. می‌خواستم در لحظه درستی تصمیم بگیرم اما متأسفانه اینطور نشد. در ماه ژوئن، متخصص قلبم با من تماس گرفت و فعالیت‌هایی غیرعادی را در طول تمرین سبکم شناسایی کرد. این لحظه، همه چیز را تغییر داد. با خودم گفتم این چیزی نبود که می‌خواستم اما در عین حال هم نمی‌خواستم روی زندگی‌ام قمار کنم. چندین هفته فکر کردم تا این تصمیم را گرفتم.»

باس دوست در ۳۸۵ بازی حرفه‌ای موفق به ثبت آمار بسیار خوب ۲۲۰ گل و ۴۶ پاس گل شده است. او که سابقه آقای گلی در لیگ پرتغال با اسپورتینگ و آقای گلی در اردیوبیس با هیرنفین را در کارنامه دارد، توانسته همراه با ولفسبورگ فاتح جام حذفی آلمان و با اسپورتینگ یک بار قهرمان جام حذفی پرتغال شود. دو قهرمانی لیگ بلژیک همراه با بروخه هم در کارنامه او دیده می‌شود.

رافینیا غایب بزرگ جدال بارسلونا و پاری سن ژرمن



در روزی که لآمین یامال به تمرینات گروهی بارسلونا برگشت، مشخص شد رافینیا بازی حساس مقابل پاری سن ژرمن را از دست خواهد داد. در جریان پیروزی ۱-۳ بارسلونا مقابل رئال اوپسودو، رافینیا به دلیل مصدومیت تعویض شد. پس از بازی گفته شد مصدومیت او جدی نیست اما حال طبق گزارش جرارد رومرو، رافینیا تا پس از بازی‌های ملی ماه اکتبر، از میدان دور خواهد بود. بدین ترتیب، او تقابلی با پاری سن ژرمن در لیگ قهرمانان اروپا و بازی مقابل رئال سوسیداد و سویا در لالیگا را از دست خواهد داد.

مارکینیوش به دیدار با بارسا نمی‌رسد

در شرایطی که ممکن است پاری سن ژرمن بازیکنانی چون عثمان دمبله، دزیره دوئه و ژاؤ نوس را به دلیل مصدومیت مقابل بارسلونا در اختیار نداشته باشد، مارکینیوش به جمع غایبان قطعی این تیم اضافه شد. با اعلام باشگاه پاری سن ژرمن و به گزارش RMC، مارکینیوش از ناحیه مایچه چهارسر ران چپ دچار مصدومیت شده و چندین هفته از میادین دور خواهد بود. بدین ترتیب، غیبت او در بازی خارج از خانه پاری سن ژرمن مقابل بارسلونا در لیگ قهرمانان اروپا در روز چهارشنبه، قطعی است. حال گزینه‌های قلب خط دفاعی پاریس، ویلیان پاچو، لوکاس برالدو و ایلایا زابارنی هستند.

آزمون بزرگ ژابی برابر سیمئونه

بزنگاه بزرگ غول‌های پایتخت

پیش بازی

ایلیا بهزاد اول

روزنامه‌نگار

رئال مادرید با هفت بازی و هفت پیروزی در اولین آزمون جدی این فصل خود، رودرویی تیمی قرار خواهد گرفت که این روزها اصلاً شرایط مناسبی ندارد و اگر هت‌تریک تاریخی خولیان آلوارز نبود، حتی مقابل رایو وایگانو نیز به برد نمی‌رسید. اتلتیکو مادرید که در فصل نقل و انتقالات شرایط نسبتاً مناسبی داشت، در شرایطی از رئال مادرید پذیرایی خواهد کرد که تا اینجا فصل تنها به دو پیروزی دست پیدا کرده و با ۹ امتیاز پایین‌تر از رقیب همشهری و صدرنشین خود، در جایگاه هشتم جدول لالیگا قرار گرفته است و این مسابقه، بهترین فرصت آنها برای عبور از بحران این روزها خواهد بود؛ بحرانی که می‌توانست با کسب یک امتیاز ارزشمند در آنفیلد به اتمام برسد اما با ضربه سر و برچیل فن‌دایک تداوم پیدا کرد و حالا این تیم پرحاشیه، باید مسیر فصل خود را در میزبانی از رئال مادرید تغییر دهد؛ شروع فصل خواهد بود. در سال‌های اخیر نتوانسته نتایج مناسبی مقابل اتلتیکو تحت هدایت کارلو آنچلوتی کسب کند، پس از شروعی رؤیایی در این فصل و با صدرنشینی با پیروزی در تمام مسابقات، تاکنون آژومنی جدی و سخت را پشت‌سر گذاشته و این بازی در ورزشگاه فرلان مندی از خط دفاعی این تیم

وضعیت تیم ژابی آلونسو را به شکل ویژه‌تری مشخص کند. سرمربی‌ای که نشان داده برای چنین ترکیب میزبانی‌ای که احتمالاً آخرین فرصت روخی بلانکوس برای نجات از باتلاق شروع فصل خواهد بود. در سمت مقابل نیز رئال بزنگاه حساسی را در این رقابت تجربه می‌کند. تیمی که در سال‌های اخیر نتوانسته نتایج مناسبی مقابل اتلتیکو تحت هدایت کارلو آنچلوتی کسب کند، پس از شروعی رؤیایی در این فصل و با صدرنشینی با پیروزی در تمام مسابقات، تاکنون آژومنی جدی و سخت را پشت‌سر گذاشته و این بازی در ورزشگاه فرلان مندی از خط دفاعی این تیم

هستند .

هر سه تقابل لالیگایی اخیر دو تیم با نتیجه تساوی یک بر یک به اتمام رسیده و شاید این مسابقه، فرصتی مناسب برای خلاص شدن از شر این تساوی‌های یک بر یک باشد. البته آخرین بار دو تیم در لیگ قهرمانان اروپا به مصاف هم رفتند؛ جایی که برخورد توپ با پای خولیان آلوارز لالیگایی خود گلزنی کرده و با آمار هفت گل در مسابقه را تغییر داد و صعود رئال در این ضربات، حواشی زیادی را در مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپای فصل گذشته ایجاد کرد و حالا اولین تقابل دو تیم در لالیگا پس از آن مسابقه پرحادثه، بی‌تردید با حواشی

زیادی رویه‌رو خواهد شد.

شاید به خاطر حواشی سال‌های اخیر حضور وینیسوس جونیور در ورزشگاه متروپولیتانو، ژابی آلونسو از او در ترکیب اصلی خودش برای تقابل با اتلتیکو استفاده نکند اما چشم‌ها در خط حمله رئال بی‌تردید به کیلیان امپابه دوخته شده است؛ ستاره‌ای که در هر پنج مسابقه اخیر لالیگایی خود گلزنی کرده و با آمار هفت گل در مسابقه را تغییر داد و صعود رئال در این ضربات، حواشی زیادی را در مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپای فصل گذشته همواره کرده است. هرچند که او در فصل گذشته مقابل اتلتیکو، درخشش دیگر بازی‌های خود را نداشت و شاید این مسابقه،

شروعی بر عملکرد درخشان او مقابل همشهری نیز در ترکیب رئال باشد. در آن سمت تعویضی تلاشی سیمئونه، الکساندر شورلوت پس از یک جلسه محرومیت می‌تواند اتلتیکو را همراهی کند اما انتظار می‌رود که بار دیگر زوج گریزمان و آلوارز در ترکیب اصلی اتلتیکو برای این مسابقه حضور داشته باشند. انتقاداتش روی نیمکت از سیمئونه تبدیل به سوژه داغ رسانه‌های اسپانیایی شد، با هت‌تریک در بازی میانه هفته مقابل رایو وایگانو-فرم خوب خود را بازیابی کرده و حالا در اوج آمادگی، به مصاف رئال مادرید خواهد رفت.

17:45 اتلتیکومادرید – رئال مادرید

سرمربی: سیمئونه

اوپلاک
یورتنه
له‌زماند
لانگه
هانکو
سیمئونه
کوکه
باروس
گورناس
گریزمان
آواراز

آلونسو: می‌دانیم پا به چه جهنمی خواهیم گذاشت

ژابی آلونسو در نشست خبری پیش از مسابقه راجع به جو این مسابقه گفت: «بازی حس و حال بسیار مهمی دارد. انتظار یک فضای زیبا و پرشور را داریم. امیدواریم این فضا به ما انرژی و تمرکز برای بازی کردن بدهد. فضای زیبایی است، دربی‌ها خاص هستند. حتی در روزهای قبل از بازی، این حس در شهر و جامعه احساس می‌شود. وقتی می‌دانید چه بازی بزرگی است، انگیزه بیشتری پیدا می‌کنید و اشتیاق دارید که خوب کار کنید. انتظار یک فضای جهنمی و پرشور را داریم. رفتن به متروپولیتانو با رئال مادرید، به خاطر رقابت موجود، حس متفاوتی دارد. این زیاست و امیدوارم فردا هم از آن لذت ببریم. جدول زده‌بندی و فاصله ۹ امتیازی چیز خاصی نیست اما بازی سختی خواهد بود. باید برای بردن آن تلاش کنیم.»

او درباره فضای احتمالی بازی افزود: «دربی‌های اخیر را ندیده‌ام، چون بازیکنان زیادی تغییر کرده‌اند. بیشتر روی وضعیت فعلی تمرکز کردم. اتلتیکو در حال پیشرفت است. امسال تغییرات هوشمندانه‌ای انجام داده‌اند. هنوز زود است و آنها برای همه‌چیز در این فصل رقابت خواهند کرد. فقط بحث احساسی نیست، مسائل تاکتیکی و فیزیکی هم چالش‌برانگیز خواهد بود. این تیم انرژی زیادی دارد. باید برای رنم بالای بازی آماده باشیم. روند روزمره ما خوب بوده و این کمک می‌کند.»

بوسکتس کفش هایش را آویخت

پایان فوق‌ستاره‌ای که دیده نمی‌شد



دوران حضور بوسکتس در بارسلونا نیز-آینده‌ای از وفاداری و ثبات است. بیش از ۱۵ سال در تیم نخست کاتالان‌ها، او در کنار اسطوره‌هایی چون مسی و ژاوی، ۳ قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا و ۹ قهرمانی در لالیگا را تجربه کرد. اما فراتر از افتخارات، جایگاه او به عنوان نماد نسلی طلایی از بارسلونا و اسپانیا تثبیت شده است. نسلی که فوتبال را نه صرفاً یک بازی، بلکه یک هنر مبتنی بر نظم، صبر و خلاقیت تعریف کرد. شاید هواداران بارسلونا دوست داشتند که این بازنشستگی، در کاتالونیا رقم بخورد اما او آخرین قدم‌های خود در مستطیل سبز را کیلومترها دورتر و در میامی آمریکا برداشت .

بازنشستگی بوسکتس اگرچه پایانی است بر یک دوره پرافتخار، اما میراث او در مستطیل سبز همچنان ادامه دارد. سبکی که در آن هافبک دفاعی نه تنها وظیفه تخریب بازی حریف، بلکه مسئولیت آغاز حمله و حفظ تعادل تیم را بر دوش می‌گیرد. این همان نقش است که امروز بسیاری از مربیان در سراسر جهان سعی در بازآفرینی آن دارند. شاید بوسکتس هیچ‌گاه به اندازه ستاره‌های هجومی تیتریک نشریات نبوده باشد، اما فوتبال او یادآور این حقیقت است که گاهی بزرگ‌ترین قهرمانان، همان‌هایی هستند که کمتر دیده می‌شوند. خداحافظی او برای فوتبال نه تنها پایان یک مسیر شخصی، بلکه بسته شدن فصلی درخشان تاریخ فوتبال اسپانیا محسوب می‌شود.



گزارش

سرخپو بوسکتس، یکی از نمادهای کم‌حاشیه اما بی‌بدیل فوتبال جهان، سرانجام کفش هایش را آویخت و در پيامی کوتاه با هواداران خداحافظی کرد.

او در سخنان خود ضمن قدردانی از مسابقات را به صورت جهانی به دست آورد. این مدل جدید می‌تواند چالش‌هایی هم داشته باشد، از جمله فشار بر تلويزيون‌های محلی، افزایش هزینه ورود برای پلتفرم‌های کوچک‌تر و نگرانی درباره تمرکز بیش از حد قدرت پخش بر دست ارائه‌دهندگان بزرگ. با این حال، یوفا معتقد است نظام جدید می‌تواند جذابیت لیگ قهرمانان را برای بازارهای استریم «بیش از آنچه در رؤیاهایم تصور می‌کردم» به او هدیه داده است. این جملات ساده اما صادقانه، پایانی شایسته بر دوران حرفه‌ای بازیکنی بود که شاید کمتر از دیگر ستاره‌ها در گان‌ون توجه بود، اما تأثیرش بر تیم و سبک بازی انکارناپذیر است. کارشناسان و نویسندگان ورزشی از بوسکتس به عنوان یکی از مهم‌ترین هافبک‌های دو دهه اخیر یاد می‌کنند. بازیکنی که به دور از

تا اسپالدینگ برتری ۱-۲ خود را حفظ کند و به یک برد ارزشمند در میانه هفته برسد. بازیکنی است که حتی یک اشتباه بزرگ جغرافیایی هم نتوانست او را وایت نه تیمش باز دارد. لوئیس تعویضی وارد زمین شد؛ درست وقتی که تیمش به دلیل اخراج یکی از بازیکنان ۱۰ نفره شده بود. وایت با دوندگی و جنگندگی‌اش کمک کرد غیرمنتظره و سرگرم‌کننده است.

تغییر در شیوه واگذاری حق پخش یوفا

نتفلیکس لیگ قهرمانان را پخش می‌کند؟



یوفا تصمیم دارد روش فروش حق پخش تلویزیونی مسابقات فوتبال اروپایی به‌ویژه لیگ قهرمانان را به شکلی بنیادین بازنگری کند. در شیوه پیشین، شرکت‌های مختلف تلویزیونی و پخش منطقه‌ای فرصت خرید جداگانه بسته‌های پخش در بازارهای گوناگون را داشتند اما طرح جدید یوفا این امکان را فراهم می‌کند که شبکه‌ها و پلتفرم‌های استریم مانند آمازون و نتفلیکس در چند بازار به‌طور همزمان پیشنهاد دهند و رقابتی تر وارد عرصه پخش شوند .

یکی از نکات کلیدی این تصمیم، امکان عقد قراردادهای بلندمدت‌تر و یکپارچه برای دوره‌های پس از سال ۲۰۲۷ است. یوفا قصد دارد علاوه بر ارزش مالی پیشنهادها، میزان دسترسی و توان تبلیغاتی پلتفرم‌ها را نیز به‌عنوان فاکتور انتخاب برنده مزایده در نظر بگیرد؛ یعنی صرفاً بالاترین

عجایب فوتبال پرماجرای انگلیس

بازیکنی که به ورزشگاه اشتباهی رفت!

فوتبال انگلیس همیشه پر از اتفاقات عجیب و به‌یادماندنی است؛ از بازی در مه غلیظ شمال گرفته تا گل‌هایی در زمین‌های گل‌آلود. اما این هفته ستاره خبره‌انه با یک گل فوق‌العاده، بلکه با یک اشتباه جغرافیایی به تیتراژ اول رسید؛ لوئیس وایت، مدافع ۲۴ ساله اسپالدینگ یونایتد. ماجرا سه‌شنبه شب در چهارچوب لیگ نیمه حرفه‌ای Southern Premier

رخ داد. اسپالدینگ یونایتد مقابل بری‌تاون آماده بازی بود، اما وایت سر وقت به استادیوم نرسید. او از خانه‌اش در لسترشایر حرکت کرده بود، اما مقصد را اشتباه انتخاب کرد؛ به جای بری سنت ادموندز در شرق انگلستان، راهی شهر بری نزدیک منچستر شد؛ فاصله‌ای بیش از ۳۲۰ کیلومتر. وایت وقتی سراز ورزشگاه گیگ‌لین، خانه تیم قدیمی بری اف‌سی، درآورد تازه متوجه اشتباهش

اردوگاه سرخ

وعده بیفوما به هواداران



تیوی بیفوما بعد از تساوی مقابل ملوان گفت: این همه مساوی نشان می‌دهد لیگ سختی پیش رو داریم و همه تیم‌ها قوی هستند. تلاش کردیم بهترین نمایش خود را ارائه دهیم اما خوش شانس نبودیم که گل بزنیم. باید کمی خودمان را تقویت و کیفیت‌مان را بهتر کنیم. در بخش حمله نیازمند تقویت هستیم. استحقاق گرفتن نتایج بهتری را داشتیم اما فوتبال است و همه چیز در آن اتفاق می‌افتد.

بیفوما در واکنش به اینکه پرسپولیس بعد از ۳بازی که میزبان بوده هنوز نبرده گفت: این به هیچ وجه خوب نیست و همه از ما می‌خواهند که ببریم. من ضمانت می‌کنم که پیروزی‌های ما بزودی شروع می‌شود. ما موقعیت‌های خوبی داشتیم و فکر نمی‌کنم نتیجه مساوی سزاوار ما بوده باشد. هواداران حق دارند از ما ناراحت باشند، اما جبران می‌کنیم.

خرید امتیاز مس سونگون

برای تشکیل تیم دوم

باشگاه پرسپولیس قصد دارد امتیاز تیم مس سونگون ورزقان را بخرد و به جای این باشگاه در سطح دوم یا سوم تیمداری انجام دهد. مذاکراتی هم بین طرفین انجام شده و پاسخ مثبت اولیه به دست آمده است.

مس سونگون که در تیمداری فوتسال مشهور است و در این بخش توانسته نتایج درخشانی را کسب کند، در فوتبال به موقعیت چندانی نرسیده و این فصل در قعر جدول رده‌بندی لیگ آزادگان به سر می‌برد.

با این حال حتی در صورت سقوط تیم مس سونگون نیز مدیران این باشگاه به دنبال واگذاری امتیاز تیم خود هستند و پرسپولیس به جای این تیم حضور خواهد یافت.

تیم دوم پرسپولیس در حالی تشکیل خواهد شد که ممکن است این تیم در تهران یا مشهد فعالیت خود را آغاز کند و در این عرصه پای به تیمداری بگذارد.

پیش از این پرسپولیس با خرید امتیاز سرخپوشان دلواف‌افزار در لیگ یک تیم بد تشکیل داده بود که این تیم بازیکنانی نظیر بهنام ابوالقاسم‌پور را هم در اختیار داشت.

رضا درویش این طرح را برای قوی‌تر کردن پشتوانه باشگاه ارائه کرده است.

جواب دورسون به دلتنگی ها

پس از تساوی پرسپولیس مقابل ملوان، طرفداران با تک کردن صفحه دورسون در شبکه‌های اجتماعی، نبود او را در ترکیب تیم احساس کردند و دلتنگی خود را ابراز نمودند. مهاجم سابق پرسپولیس نیز در پاسخی فارسی به حمایت هواداران نوشت:

از حمایت‌های صمیمانه شما بی‌نهایت ممنونم. مهم این است که به تیم ایمان داشته باشیم. مطمئناً پرسپولیس دوباره قهرمان خواهد شد. پرسپولیس همیشه در قلب من جای دارد. بعد از بازی با ملوان با صحبت‌های برخی کارشناسان و صفحات هواداری درباره اینکه چرا باشگاه پرسپولیس دورسون را کنار گذاشت دوباره برخی هواداران یاد او افتادند.

تاکید حدادی روی حق پخش

پیمان حدادی، رئیس هیأت‌مدیره باشگاه پرسپولیس در برنامه کلینیک بورس گفت: «مهم‌ترین وظیفه مدیران باشگاه‌ها، درآمدزایی است. این جای سؤال است که وقتی ما برای برگزاری مسابقه یک استادپیوم را اجاره می‌کنیم و هزینه‌های نیروی انتظامی و یگان ویزه را هم باشگاه به صورت جداگانه پرداخت می‌کند، باز چرا از سهم بلیت فروشی باید به سایر نهادهای آف‌سی را نمی‌توانند بگیرند. آنگاه که کاملاً یکطرفه دارد و باشگاه‌ها ملزم به اجرای آن هستند و نحوه محاسبات نیز به صورت شفاف اعلام نمی‌شود.»

او به یک موضوع دیگر هم اشاره کرد: «یک نکته مهم وجود دارد که اگر در سال آتی باشگاه‌ها درآمدی از حق پخش نداشته باشند، مجوز حرفه‌ای آف‌سی را نمی‌توانند بگیرند. آنگاه که به ما گفته‌اند وزارت ورزش، تعهد وزیر قبلی را قبول ندارد و این جای سؤال است.»

تساوی خارج از خانه نوجوانان

تیم نوجوانان پرسپولیس دیروز در هفته نهم لیگ برتر-تهران مقابل پیام کوثر به تساوی یک-یک رسید. تک گل سرخپوشان را سامان جهانی، کاپیتان تیم، که پس از مصدومیت به ترکیب بازگشته بود، به ثمر رساند. شاگردان خرسندی با این نتیجه ۲۳ امتیازی شدند و صدر جدول را حفظ کردند.

آمارها همچنان ناامیدکننده است

فقط ۳ شوت در چهارچوب

پرسپولیس به لحاظ آماری هم شرایط نسبتاً خوبی در بازی ملوان نداشت و می‌توان گفت آمارهای این تیم همچنان ناامیدکننده است.

پرسپولیس در این بازی ۵۳۳ پاس یا دقت ۸۲٫۵ درصدی داشت و از این نظر شرایط بهتری نسبت به حریفش ارائه داد. با توجه به تعداد پاس‌های بالاتر مالکیت توپ هم ۶۰٫۶ درصدی به ۳۹٫۴ درصدی برای پرسپولیس بود.

این بار برخلاف دو بازی قبلی پرسپولیس در نبردهای تن به تن هم شرایط نسبتاً بهتری داشت و با اختلاف بسیار ناچیز ۵۰٫۴ به ۴۹٫۶ برنده شد.

پرسپولیس همچنین کمتر از حریفش خطا کرد (۱۶ به ۱۹) و

کمتر کارت زرد گرفت (۱ به ۳) که به خاطر میزبانی و بازی تدافعی‌تر حریف تا حدودی طبیعی است. با این حال آنچه مورد توجه قرار می‌گیرد آمار تهاجمی سرخ‌هاست که نشان می‌دهد این تیم کیفیت لازم برای برنده



شدن را نداشته است. در این مسابقه پرسپولیس ۱۱ شوت زد که فقط ۳ تای آن داخل چهارچوب بود و امید گل ۱٫۵۱ برایش ثبت شد. در نقطه مقابل ملوان ۴ شوت زد که یکی از آنها داخل چهارچوب بود و امید گل ۰٫۴۰ برایش ثبت شد.

نشانه‌های پسرفت در پرسپولیس

این بار فقط درویش شعار شنید

درگیری عجیب پورعلی گنجی و احمدزاده



یکی از اتفاقات جالب توجه این دیدار، درگیری لفظی دو بازیکن پرسپولیس در اواسط نیمه دوم یعنی فرشاد احمدزاده و مرتضی پورعلی گنجی بود که از چشمان گزارشگر بازی نیز دور نماند. فرشاد احمدزاده و مرتضی پورعلی گنجی که هر دو از بازیکنان بسیار باتجربه پرسپولیس به شمار می‌روند، بعد از انجام اولین تعویض وحید هاشمیان یعنی ورود میلاد محمدی به جای سهیل صحرایی در دقیقه ۶۹، فرصت را غنیمت شمرده و با گفت‌وگویی جدی و بلند بلند، از خجالت یکدیگر درآمدند.

البته که این غائله خیلی زود به پایان رسید اما مشخص نیست دلیل اصلی این بگومگویی دو بازیکن باتجربه پرسپولیس، آن هم در ملتبه‌ترین شرایط بازی چه بوده است. همچنین باید دید آیا این بازیکنان و یا سرمربی

قبلی سبیل هواداران و تماشاگران نشد و علیه او شعار ندادند. جالب‌تر اینکه بلافاصله بعد از بازی هواداران پرسپولیس زیرپست مربوط به این بازی در صفحه اینستاگرام باشگاه پرسپولیس خواستار اخراج درویش شدند که تعداد این کامنت‌ها تا دیروز بیش از ۲۰۰ هزار تا شده بود.

پرسپولیس واکنشی نسبت به این اتفاق خواهند داشت یا اینکه از کنار آن رد می‌شوند. جالب اینکه از دقیق پایانی بازی دیروز شعارها علیه رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس شنیده شد و بعد از شوت پایان چه بوده است. همچنین است که وحید هاشمیان برخلاف بازی



نتوانست در بیست دقیقه پایانی فشار حداکثری روی دروازه حریفش وارد کند و به هیچ وجه بوی گل نمی‌داد. هاشمیان می‌گوید تا سوت پایان کار خودمان را می‌کنیم و سازمان تیم بهم نمی‌خورد. سؤال اینجاست که این سازماندهی مثالزنی که هاشمیان از آن به عنوان نقطه مثبت تیمش یاد می‌کند دقیقاً چه مزیتی در مسابقه دارد؟ این چه جور سازماندهی است که هیچ کس از شکل بازی تیم تمجید نمی‌کند و پرسپولیس نتوانسته هیچ‌کدام از هوادارانش را امیدوار کند؟ این چه سازماندهی است. شاخص سنجیدن این مهم همان تعداد موقعیت‌های گل می‌تواند باشد که در نیمه اول موقعیت‌ها در نیمه دوم نیز به همین اندازه بود. ضمن اینکه حتی برخلاف بازی با چادرملو، پرسپولیس

نشان داد. یاسین سلمانی و امین کاظمیان هم اصلاً در زمین دیده نشدند و کار مؤثری انجام ندادند تا سه تعویض هاشمیان کاملاً بی‌اثر باشد. عجیب اینکه با این تعویض‌ها حتی شکل بازی تیم بدتر هم شد و بی‌برنامه‌تر و بی‌نظم‌تر به کارش ادامه داد. هاشمیان می‌گوید اگر در نیمه دوم بازی آشفته و ضعیفی انجام می‌دادیم حرف شما (خبرنگاران) را قبول داشتیم اما در واقع نمایش نیمه دوم پرسپولیس سکوت نمی‌کردند. باین دو نیمه هیچ تفکر و ایده نوینی وجود نداشته و تغییرات هم که مشخصاً جواب نداده است. شاخص سنجیدن این مهم همان تعداد موقعیت‌های گل می‌تواند باشد که در نیمه اول موقعیت‌ها در نیمه دوم نیز به همین اندازه بود. ضمن اینکه حتی برخلاف بازی با چادرملو، پرسپولیس

است جز چمن و دوباره بحث بازی در ورزشگاه آزادی را پیش کشیده اما واقعیت این است که هیچ چیز در این تیم خوب نیست و فوتبالتش هم به چمنش می‌آید. کیفیت پرسپولیس به‌خصوص در فاز حمله آن قدر پایین است و فوتبالی که ارائه می‌دهد آن قدر بی‌برنامه و بی‌هدف است که اصلاً نمی‌توان چمن بد و ورزشگاه کوچک را رها نه آورد که اگر این گونه بود خود بازیکنان بعد از نمایش ناامیدکننده‌شان ماه که هاشمیان آمده چه چیزی در این تیم بهتر شد؟

هاشمیان می‌گوید، تعویض‌های ما همیشه منطقی بوده و جواب داده است اما در بازی با ملوان هرگز این گونه نبود.

تیم پرسپولیس در نیمه دوم هم شروع ضعیفی داشت اما مهم‌ترین تصمیم گادرفنی بازی دادن به میلاد محمدی در پست غیرتخصصی بود که کاملاً ناکارآمد

هاشمیان دوباره اشتباه کرده و آمار نشان می‌دهد شرایط پرسپولیس در فاز حمله همچنان ناامیدکننده است. هاشمیان گفته از روز اول که آمدم هدفم ارتقای کیفیت بازی تیم بوده اما انصافاً آیا این تیم بهتر و امیدوارکننده‌تر از تیم کارنال یا گاریدو بازی می‌کند؟ حالا کیفیت تیم اوسمارا، پچی و ویرانکو که کلاً به کنار، این تیم حتی به اندازه تیم گاریدو و کارنال هم فوتبال بازی نمی‌کند. دقیقاً در این ۲۰نیم ماه که هاشمیان آمده چه چیزی در این تیم بهتر شد؟

هاشمیان می‌گوید نتیجه را با فوتبال زیبا می‌خواهد اما تیمش نه زیبا فوتبال

بازی می‌کند، نه نتیجه می‌گیرد و این یعنی نمایش‌های پرسپولیس و روندی که طی کرده اصلاً جای دفاع ندارد. هاشمیان گفته همه چیزمان خوب

نیاز مبرم پرسپولیس به هافبک دفاعی تخصصی

جای خالی ریگی همچنان حس می‌شود



لطیفی فر نیز نهایی نشد. با توجه به اینکه قرارداد حاجی عیدی با سپاهان سه‌ساله است و او اکنون به عنوان یار فیکس برای سپاهانی‌ها به میدان می‌رود، تقریباً جذبش ناممکن است اما پوریا لطیفی فر به عنوان یک شماره ۶ جوان و آینده‌دار، خصوصاً با توجه به نمایش‌های امیدوارکننده‌اش در تیم ملی امید، می‌تواند یک گزینه بالقوه در دسترس باشد.

عملکرد تیمی سرخپوشان نشان می‌دهد برای سازماندهی بهتر در خط میانی و حتی بهره‌برداری بهتر از توانایی‌های هجومی

درخشش کامل نیازمند یک شماره ۶ مطمئن در کنار خود است؛ بازیکنی که وظایف دفاعی را برعهده بگیرد تا او بتواند با آزادی عمل بیشتری به جلو برود. گادرفنی پرسپولیس تاکنون بازیکنان مختلفی مانند خدابخنده‌لو، میلاد سرلک و سروش رفیعی را در این نقش امتحان کرده، اما هیچ کدام نتوانسته‌اند به‌طور کامل جای خالی ریگی را پر کنند.

در ابتدای فصل نیز پرسپولیس با لیست کارنال برای جانشینی ریگی به دنبال جذب

آمار

دیدار اخیر پرسپولیس مقابل ملوان بار دیگر نشان داد که این تیم بیش از هر زمان دیگری به یک هافبک دفاعی تخصصی و مطمئن نیاز دارد؛ بازیکنی که بتواند جای خالی مسعود ریگی را در میانه میدان پر کند.

ریگی که در ابتدای فصل به دلیل «سن بالا» از ترکیب اصلی کنار گذاشته شد و راهی فجرسیاسی شد، با عملکرد خوب خود در لباس زردپوشان شیرازی ثابت کرد که هنوز یکی از بهترین شماره شش‌های لیگ است. در حالی که پرسپولیس برای جانشینی او سراغ مارکو باکیچ رفت، اما این هافبک اهل مونته‌نگرو و بیشتر ویژگی‌های یک بازیکن خلاق و بازی‌ساز را در کنار تکیه تخریب‌چی کلاسیک، مارکو باکیچ وظیفه بازی‌سازی و پخش توپ را در مرکز زمین برعهده دارد و در جریان تساوی برابر ملوان نیز نشان داد که هافبکی قابل اعتماد اما نه به عنوان پست ۶ بلکه به عنوان یک هافبک خلاق که هرچه به دروازه نزدیک‌تر باشد کارآمدتر است.

باکیچ با قدرت در گردش توپ و توانایی در ضربات راه‌ر دور، نقش مهمی در ریتیم تیم

ایفا می‌کند، اما تجربه نشان داده که او برای

یاسین سلمانی هم چیزی برای ارائه نداشت

نیمکت خالی، تعویض‌های بد



بیفوما را گرفتند که این دو نفر اصلاً حرکتی انجام ندادند و در بازی بی‌نظم پرسپولیس گم شدند. با حضور این دو بازیکن کاظمیان در پست وینگر راست قرار گرفت، سلمانی در پست ۱۰ و عالی‌شاه به جناح چپ آمد اما این جابه‌جایی‌ها هیچ اتفاق مثبتی را در روند حملات پرسپولیس ایجاد نکرد.

از بین نفرت تعویضی، یاسین سلمانی

موند. تازه این اتفاق در حالی افتاد که رفیعی و گندمی به عنوان دودروازه‌بان روی نیمکت نشستند و علیرضا همایی فر دفاع چپ جوان سرخ‌ها هم به لیست مسابقه رسید. در چنین شرایطی تغییر جریان بازی با تعویض‌های مؤثر سخت بود اما همان سه بازیکنی که از سوی هاشمیان به میدان رفتند فوق‌العاده ضعیف کار کردند. اولین تعویض دقیقه ۶۹ انجام شد که محمدی جای صحرایی را در دفاع راست گرفت اما این بازیکن هیچ کار مهمی در آن جناح انجام نداد. در دقیقه ۸۳ محمد امین کاظمیان و یاسین سلمانی جای خدابخنده‌لو و

باید همچنان امیدوار بود

استقلال و مسیر تدریجی بهبود

نقد فنی



مسعود آقابای
کارشناس فوتبال

تیم استقلال در مسیر حرکتی رو به جلو قرار گرفته و با گذشت هر هفته نشانه‌هایی از هماهنگی بیشتر در ترکیب این تیم دیده می‌شود. بازیکنانی که اخیراً جذب شده‌اند هنوز از نظر بدنی به شرایط ایده‌آل نرسیده‌اند و همین موضوع باعث می‌شود نتوانند تأثیر کامل خود را در میدان بگذارند. با این حال، به نظر می‌رسد که کادر فنی به خوبی

آگاه است که زمان، عامل کلیدی در رسیدن تیم به بهترین فرم خواهد بود. در بازی‌های اخیر، استقلال توانست بخش زیادی از جریان مسابقه را در اختیار بگیرد، اما مشکل اصلی در استفاده از فرصت‌ها و گلزنی نمایان بود. این مسأله نشان می‌دهد که علاوه بر آمادگی بدنی، نیاز به تمرکز بیشتر در لحظه آخر و تقویت ذهنیت برنده وجود دارد. دروازه‌بان استقلال، با وجود تجربه بین‌المللی و کیفیت بالا، هنوز به شرایط مطلوب نرسیده و باید با تمرینات هدفمند به سطحی برسد که بتواند تیم را در لحظات حساس نجات دهد.

استفاده از VAR کم شده است

داور باید به سود هر دو تیم پناالتی می‌گرفت

نقد داوری



یاسر همرنگ
کارشناس داوری

در نیمه اول بازی اشتباه داوری در دقیقه ۱۳ رقم خورد؛ جایی که در صحنه‌ای که استقلال تیرگر دروازه شمس‌آذر را به لرزه درآورد، داکنژ نازون توسط مدافع شمس‌آذر در محوطه جریمه سرنگون شد اما داوران اعتقادی به خطا نداشتند. توبی بعد از برخورد به تیرک، همچنان در جریان بازی قرار داشت و داوران ویدیویی باید صحنه برخورد نازون مهاجم استقلال با مدافع حریف

را بررسی می‌کردند اما توجهی به این برخورد نشد. در دیگر صحنه‌ها، تأثیرگذاری رخ نداد و داور روی صحنه‌های مشکوک به کارت زرد، سعی کرد بدون اخطار جریان بازی را در نیمه اول مدیریت کند. در نیمه دوم دو صحنه تمارض داشتیم که در صحنه ابتدای نیمه به درستی به بازیکن شمس‌آذر اخطار داده شد اما در پایان بازی نیز باید به مهاجم استقلال بابت شبیه‌سازی کارت زرد داده می‌شد و هیچ خطایی در محوطه جریمه شمس‌آذر رخ نداد. روی کرنر انتهای بازی شمس‌آذر، مدافع استقلال دست مهاجم حریف را کشید و باید پناالتی اعلام می‌شد اما به نظر می‌رسد که به داوران گفته شده تا حد امکان VAR دخالت



نکند و با این سطح کیفی و شرایط دوربین‌ها، داوری در کشور ما با VAR ضعیف‌تر نیز شده است و در این هفته، شاهد کم شدن دخالت از سوی داوران VAR بوده‌ایم. در آن صحنه با توجه به اینکه توبی در جریان بازی بود، داور باید به سود شمس‌آذر پناالتی اعلام می‌کرد که مثل نیمه اول، این پناالتی اعلام نشد.

تشویق‌های ویژه برای منیر الحدادی

هواداران استقلال در طول مسابقه بارها نام منیر الحدادی را صدا زدند و او را به دلیل نمایش درخشانش مورد تشویق قرار دادند. این بازیکن که در ترکیب استقلال توانسته جایگاه مناسبی پیدا کند، با پاس‌های دقیق و حرکات هوشمندانه‌اش نقش مهمی در نظم هجومی آبی‌پوشان داشت. حمایت مداوم هواداران از او، انگیزه‌اش را برای ارائه نمایشی بهتر دوچندان کرد. حدادی در نیمه اول یک بار هم توبی را به تیر دروازه شمس‌آذر زد که استقلال‌های حاضر در ورزشگاه به هوای گلزنی این بازیکن نیم‌خیز شدند.

استقلال با پیراهن سفید

استقلالی‌ها در دیدار برابر شمس‌آذر قزوین با پیراهن دوم خود یعنی لباس سفیدرنگ وارد میدان شدند. دلیل این انتخاب، شباهت رنگ پیراهن نخست شمس‌آذر با پیراهن آبی سنتی استقلال بود که می‌توانست باعث اشتباه در زمین شود.

ارتباط سایپنتو از روی سکوها

ریکاردو سایپنتو، همچون چند دیدار گذشته به دلیل محرومیت نتوانست روی نیمکت تیمش بنشیند و از روی سکوها مسابقه را دنبال کرد. با این حال، ارتباط مستمر خود را با نیمکت حفظ کرده بود و از طریق دستیارانش نکات تاکتیکی را منتقل می‌کرد. رفتار پرشور سایپنتو روی سکوها بار دیگر توجه هواداران را به خود جلب کرد و نشان داد که او حتی در شرایط محرومیت هم کنترل بازی و بازیکنانش را رها نمی‌کند.

اشتباه خطرناک چشمی در دقیقه ۲

در همان دقیقای ابتدایی دیدار و در دقیقه دوم، اشتباه روزبه چشمی می‌توانست برای استقلال گران تمام شود. او در ارسال یک پاس کوتاه دچار خطا شد و موقعیتی خطرناک را برای شمس‌آذر به وجود آورد. البته واکنش سریع آنتونیوآدان دروازه‌بان استقلال نفس راحتی بکشد.

حضور افراد متفرقه در ورزشگاه

یکی از نکات منفی دیدار شمس‌آذر و استقلال حضور افراد متفرقه در ورزشگاه سردار آزادگان بود. در حالی که انتظار می‌رفت فضای ورزشگاه کاملاً تحت کنترل و با نظم خاصی مدیریت شود، نگرانی که هیچ مسئولیتی در برگزاری مسابقه نداشتند در جایگاه‌های مختلف حضور داشتند و این موضوع به وضوح توی ذوق می‌زد. چنین اتفاقاتی نشان‌دهنده ضعف در کنترل امنیتی و نظارت بر ورود و خروج افراد به کاسه ورزشگاه است. این بی‌نظمی می‌تواند در آینده برای برگزاری مسابقات حساس‌تر مشکلات جدی ایجاد کند و نیازمند بازنگری جدی در مدیریت استادیوم‌هاست. حتی برخی اقدام به فیلمبرداری در داخل زمین می‌کردند که این اقدام قانونی نیست.

برد در مشت سایپنتو بود

نگاه فنی

حمید رضا عرب

روزنامه‌نگار

استقلال در هفته پنجم لیگ بیست و پنجم پس از تساوی یک-یک مقابل شمس‌آذر قزوین، باز هم نتوانست نتیجه‌بهتری کسب کند. این تساوی باعث شد تیم سایپنتو در جایگاه هشتم جدول قرار گیرد و همچنان از صدر فاصله داشته باشد. اگرچه تساوی خارج از خانه به خودی خود نتیجه بدی نیست، اما وقتی عملکرد استقلال در این هفته و فرصت‌های از دست رفته را مرور می‌کنیم، نگرانی‌ها درباره بلوغ تاکتیکی و فکری تیم افزایش می‌یابد. در هفته پنجم، استقلال کنترل نسبی بازی را در دست داشت و موقعیت‌های متعددی برای گلزنی ایجاد کرد، اما ناتوانی در تبدیل این موقعیت‌ها به گل و اشتباهات فردی مانع از برد آبی‌ها شد. این مسأله نشان می‌دهد که تیم هنوز به هماهنگی کامل بین خطوط حمله و دفاع نرسیده و نیاز به اصلاحات اساسی در روند تاکتیکی دارد. هواداران استقلال پس از هفته پنجم نیز نسبت به آینده تیم ناامید شدند، چراکه انتظار می‌رفت تیم در مسیر پیروزی‌های متوالی قرار بگیرد. بسیاری از تیم‌های مدعی لیگ در همین هفته‌های ابتدایی

امتیازات کلیدی جمع کرده‌اند و فاصله گرفتن استقلال از صدر جدول می‌تواند فشار روانی و انتقاده‌ها را افزایش دهد. با این حال، نباید فراموش کرد که استقلال تازه مسیر خود را در لیگ آغاز کرده و هنوز فرصت برای اصلاح عملکرد وجود دارد. نقاط ضعف تیم در هفته پنجم مشخص شده و با تمرینات هدفمند و تغییرات تاکتیکی، هماهنگی و

کارایی تیم قابل ارتقااست. استقلال نیاز دارد در فاز هجومی و دفاعی، به ویژه در لحظات حساس، دقت بیشتری داشته باشد و اشتباهات فردی کاهش یابد. در مجموع، تساوی هفته پنجم رنگ خطری برای استقلال است. تیم هنوز به بلوغ تاکتیکی نرسیده و مسیر آماده‌سازی باید با جدیت بیشتری دنبال شود. اگر روند اصلاح عملکرد آغاز نشود، حتی



با بهترین خط حمله لیگ، استقلال نمی‌تواند پتانسیل کامل خود را نشان دهد و هواداران انتظار دارند تیم هرچه زودتر مسیر برد و ثبات را پیدا کند تا امید به قهرمانی حفظ شود. **تکلمه:** این نتیجه بیش از همه ریکاردو سایپنتو را در معرض خطر قرار می‌دهد. سرمربی استقلال باید به سرعت تعادل را در تیمش برقرار کند.

۱۶گل خورده در ۷ بازی

در دیدار استقلال مقابل شمس‌آذر، گل دقیقه ۷۳ صائب محبی بار دیگر ضعف‌های خط دفاعی و دروازه‌بان این تیم را آشکار کرد. در این صحنه، آدان می‌توانست با کنترل صحیح توبی مانع ادامه حمله شود، اما دفع ناقص او باعث شد توبی به جلای برخورد کند و در ریباند در اختیار محبی قرار گیرد تا این موقعیت نصفه‌ونیمه به گل تبدیل شود. چنین اشتباهاتی نشان می‌دهد که استقلال هنوز در فاز دفاعی به بلوغ لازم نرسیده است. این گل، شانزدهمین گلی بود که استقلال از آغاز فصل تاکنون دریافت کرده است؛ آمار که برای تیم مدعی قهرمانی نگران‌کننده است. آبی‌پوشان در سه جبهه شامل سوپرچام، لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا به میدان رفته‌اند، اما در تمامی این رقابت‌ها ضعف دفاعی و بی‌ثباتی دروازه‌بان بارها به چشم آمده است. سایپنتو برای حفظ موقعیت استقلال در کورس قهرمانی باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن تغییراتی اساسی در ساختار دفاعی ایجاد کند. استقلال با بهترین خط حمله لیگ توانایی پیروزی بر هر حریفی را دارد، اما اگر اشتباهات فردی در خط دفاع و دروازه ادامه یابد، شانس قهرمانی به شدت کاهش خواهد یافت. ترکیب یک دفاع مستحکم با حمله پرقدتر، تنها مسیر استقلال برای دستیابی به جام است.

خط حمله برق آسا، دفاع پراشته‌ابه

استقلال در حال حاضر یکی از بهترین خطوط حمله لیگ برتر را در اختیار دارد؛ موضوعی که نشان می‌دهد تیم سایپنتو بیش از هر زمان دیگری روی قدرت تهاجمی خود تکیه کرده است. فلسفه مربیگری سایپنتو همواره مبتنی بر فووتبال هجومی بوده و تیم‌های او معمولاً در خط آتش عملکرد مطلوبی دارند. استقلال کنونی نیز از همین قاعده مستثنی نیست و با تکیه بر بازیکنان سرعتی و تکنیکی در خط حمله توانسته بارها دروازه رقیب را باز کند. ویژگی مهم استقلال این است که حتی در شرایطی که خط دفاع دچار اشتباهات مهلک می‌شود، مهاجمان این تیم با گلزنی‌های پی‌پایپی امید رازنده نگه می‌دارند. این موضوع باعث شده استقلال در بسیاری از مسابقات با وجود ضعف‌های دفاعی همچنان در خط حمله امیدوارکننده باشد. بی‌تردید اگر سایپنتو بتواند ساختار دفاعی استقلال را تقویت کند و اشتباهات فردی و گروهی را به حداقل برساند، خط حمله پرکار این تیم می‌تواند استقلال را به سمت قهرمانی سوق دهد. استقلال با داشتن بازیکنانی همچون کوشکی، الحدادی، آسانی، نازون، سحرخیزان، جنیو و... نباید هم کمبودی احساس کند.



گلزنی احسان بعد از ۱۶۱۹ روز

ضربه ایستگاهی دروازه خیبر را باز کرد. حاج صفی آخرین مرتبه مقابل نساجی در ۲۰۰۰ دقیقه‌یشت برای سپاهان گل زده بود و حالا بعد از ۱۶۱۹ این اتفاق افتاد. پایه‌میدانی گذاشته بود که میزبانش مثل همیشه حمایت پرشور هوادارانش را کنار خود احساس می‌کرد. خیبر در همان دقیقه ۵ می‌توانست از روی نقطه کرنر به گل برسد. در حالی آنها توب و میدان در نیم ساعت ابتدایی در اختیارشان بود اما احسان حاج‌صفی برخلاف جریان بازی و از روی

هر دو تیم از همان ابتدا فوتبال سرعتی را به نمایش گذاشتند. محرم نویدکیا سرمربی سپاهان با تیمکث نشاندن نوزافکن و یکی و دو بازیکن دیگر پا به میدانی گذاشته بود که میزبانش مثل همیشه حمایت پرشور هوادارانش را کنار خود احساس می‌کرد. خیبر در همان دقیقه ۵ می‌توانست از روی نقطه کرنر به گل برسد. در حالی آنها توب و میدان در نیم ساعت ابتدایی در اختیارشان بود اما احسان حاج‌صفی برخلاف جریان بازی و از روی

هم بازی باکیفیتی را شاهد بودیم. اما این بار خط دفاعی دو تیم کم اشتباه‌تر بوده و قبل از رسیدن توب به دروازه‌ها دفع می‌شد. ضمن اینکه تعویض‌های مریبان هم تأثیر مثبتی در روند بازی داشت. تساوی برای فولاد در زمین گل گهر نتیجه قابل قبولی بود. اما تارتار قطعاً از این اتفاق راضی نیست. تعویض‌هایی هم که دو تیم انجام دادند بیشتر برای فولاد کارایی داشته و آنها را با امتیاز به اهواز برگرداند.

با پیروزی‌های بارز رشتی که این دو تیم در هفته گذشته به دست آورده بودند، تقابل‌شان حساسیت خاصی داشت. در ۴۵ دقیقه اول بازی دروازه‌های دو تیم و بخصوص فولادی‌ها به دفعات تهدید شد. یحیی گل‌محمدی سرمربی اهوازی‌ها خیلی خوش شانس بود که حامد لک یک نیمه فوق‌العاده را پشت سر گذاشت. البته در طرف مقابل هم فریزن گروسیان یکی دو سیو بسیار خوب انجام داد. در نیمه دوم

شایان مصلح مدافع این تیم را قبول نکرد. اما در حالی که دو تیم منتظر شنیدن سوت پایان بازی در نیمه اول بودند، رحمان جعفری در پنجمین دقیقه‌های وقت اضافی از روی نقطه پناالتی دروازه تیم اصفهانی را باز کرد. در نیمه دوم و از دقیقه ۶۷ با ۱۰ نفره شدن ذوب‌آهن کار برای تیم حدادی‌فر سخت‌تر هم شد. با این حال آنها تلاش زیادی برای قرار از شکست به خرج دادند که نتیجه‌ای به همراه نداشت.

حدادی فردر جاده ناکامی

قاسم حدادی‌فر سرمربی ذوب‌آهن با انگیزه و هدف جبران شکست هفته گذشته در شیراز تپش را به میدان فرستاده بود. اما از آن طرف مجتبی حسینی سرمربی اراکی‌ها بعد از پیروزی مقابل استقلال خوزستان در بازی قبلی روحیه مضاعفی به دست آورده بود. در دقیقه سوم بازی نوروزی‌فرد مدافع اگومینیوم دروازه ذوبی‌ها را باز کرد که داور آن را نپذیرفت. همین اتفاق در دقیقه ۲۴ برای میزبان افتاد و داور گل



خبر

تیم فوتبال گرنیکای اسپانیا بازی مقابل اسرائیل را تحریم کرد

تیم فوتبال زنان گرنیکای اسپانیا اعلام کرد که در مسابقه برنامه‌ریزی شده خود مقابل تیم اسرائیلی الیتزور راملا شرکت نخواهد کرد. این تیم اولین باشگاه فوتبال زنان اسپانیای است که رسماً از بازی با نماینده اسرائیل خودداری می‌کند. مدیر تیم زنان گرنیکادر بیانیه‌ای تأکید کرد که این تصمیم به دلیل اعتراض به نسل‌کشی در غزه اتخاذ شده و فیفا باید در این زمینه واکنش نشان دهد. او افزود: «ما به این بازی نخواهیم رفت و معتقدیم که باید با نسل‌کشی در غزه مقابله کرد. انتظار داریم فیفا اقدام مناسب را انجام دهد.» این حرکت گرنیکادر حالی رخ داده که بازی‌های یوروکاپ قرار بود فرصتی برای رقابت ورزشی بین دو تیم باشد، اما شرایط سیاسی و انسانی باعث شد تیم اسپانیایی تصمیم به تحریم مسابقه بگیرد. این اقدام می‌تواند توجه جامعه ورزشی و سازمان‌های بین‌المللی را به موضوعات حقوق بشری جلب کند و پرسش‌هایی درباره نقش نهادهای ورزشی در مسائل انسانی مطرح کند. با این تصمیم، گرنیکای اسپانیا پیام واضحی در حمایت از قربانیان خشونت‌های اخیر و مخالفت با نسل‌کشی ارائه کرده است. هنوز فیفا واکنشی رسمی به این تحریم نشان نداده و مشخص نیست وضعیت مسابقه و جایگاه تیم‌ها در جدول رقابت‌ها چگونه خواهد بود.

اولدترافورد میزبان تیم زنان یونایتد شد

تیم زنان منچستر یونایتد برای اولین بار در تاریخ باشگاه، میزبان پاری سن ژرمن در لیگ قهرمانان اروپا خواهد بود و بازی در ورزشگاه اولدترافورد برگزار می‌شود. این دیدار که روز چهارشنبه بیست و یکم آبان برگزار خواهد شد، پس از عبور یونایتد از چهار مرحله مقدماتی برای رسیدن به مرحله اصلی لیگ قهرمانان رقم خورده است. سایر دیدارهای خانگی منچستر یونایتد در لیگ قهرمانان مقابل والرنگا و لیون، هشت بار قهرمان مسابقات، در ورزشگاه لی اسپورتز ویلیج برگزار خواهد شد؛ جایی که تیم زنان معمولاً بازی‌های خانگی خود را انجام می‌دهد. مارک اسکینر، سرمربی تیم، این رویداد را «لحظه‌ای برای جشن گرفتن» توصیف کردو گفت: «برای ما حضور در این مسابقه، نشانه‌ای در تاریخ فوتبال زنان این باشگاه شگفت‌انگیز خواهد بود. امیدوارم شبی شاعرانه باشد و ما این را با عملکرد و نتیجه مناسب رقم بزنیم.» اسکینر درباره بازی در اولدترافورد افزود: «معمولاً دوست دارم در محیط آشنا و راحت بازی کنم، جایی که از سطح عملکرد خود مطمئن هستم، اما این لحظات می‌توانند خطرات ویژه‌ای بسازند. امیدوارم مقابل پاری سن ژرمن بتوانیم لحظه‌ای خاص خلق کنیم.» این مسابقه نشان دهنده رشد چشمگیر تیم زنان منچستر یونایتد و اهمیت فزاینده رقابت‌های اروپایی در سطح باشگاهی است و فرصتی برای ثبت یک تجربه تاریخی در ورزشگاه معروف اولدترافورد به شمار می‌رود.

شروع تمرینات تیم ملی فوتبال

تمرینات تیم ملی فوتبال بانوان با برگزاری جلسه بدنسازی در سالن یک آغاز شد. بازیکنان تیم ملی در این سالن حضور یافته و برنامه‌های آمادگی جسمانی خود را تحت نظر کادرفنی پشت‌سر گذاشتند. در این جلسه، بازیکنان تست‌های آمادگی جسمانی را انجام دادند و سپس برنامه‌های ویژه قدرتی و استقامتی برای ارتقای سطح آمادگی جسمانی اجرا شد. هدف کادرفنی رسیدن تیم به بهترین سطح فیزیکی پیش از حضور در رقابت‌ها عنوان شد. تمرینات بخشی از برنامه منظم تیم ملی برای حفظ و تقویت توان بدنی بازیکنان است و تمرکز بر تقویت استقامت، قدرت و آمادگی جسمانی کامل است. این برنامه همچنین فرصت مناسبی برای هماهنگی بیشتر بازیکنان و افزایش انسجام تیمی فراهم می‌کند و نشان دهنده جدیت تیم ملی در آماده‌سازی برای رقابت‌های بین‌المللی است. تمرینات تیم ملی شامل جلسات بدنسازی، تاکتیکی و فنی است که به صورت منظم و با برنامه‌ریزی دقیق برگزار می‌شود تا بازیکنان در بهترین شرایط جسمانی و فنی قرار داشته باشند.

آغاز اردوی آماده‌سازی تیم ملی فوتبال دختران زیر ۱۷ سال

پنجمین مرحله از اردوی آماده‌سازی تیم ملی فوتبال دختران زیر ۱۷ سال زیر نظر شادی مهینی، سرمربی تیم آغاز شد. نخستین تمرین این تیم در چمن مصنوعی مرکز ملی فوتبال برگزار شد و بازیکنان برنامه‌های متنوعی را پشت‌سر گذاشتند. در بخش ابتدایی تمرین، بازیکنان حرکات کششی، دویدن و تمرینات پایه با توپ را انجام دادند تا بدن برای فعالیت‌های اصلی آماده شود. سپس تمرین تاکتیکی زیر نظر کادرفنی اجرا شد تا هماهنگی بین بازیکنان افزایش یابد و برنامه‌های فنی تیم تثبیت شود. پس از این مرحله، بازیکنان به دو گروه تقسیم شدند و بازی درون تیمی برگزار کردند تا بتوانند آموخته‌های تاکتیکی را در شرایط شبیه مسابقه تمرین کنند. تمرکز اصلی تمرین بر افزایش هماهنگی تیمی، آمادگی جسمانی و تقویت مهارت‌های فنی بازیکنان بود. تیم ملی فوتبال دختران نوجوان با هدف ارتقای آمادگی فنی، ذهنی و تیمی، تمرینات خود را در دو نوبت صبح و بعدازظهر در مرکز ملی فوتبال تا روز چهارشنبه ۹ مهر زیر نظر شادی مهینی پیگیری می‌کند.

- روزنامه ورزشی صبح ایران**
- صاحب امتیاز:** خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران:** علی متقیان
- تلفن:** ۸۸۵۰۴۱۱۳ - ۱۴. **نمابر:** ۸۴۷۱۱۱۷۳
- تیتوگرافی و چاپ:** مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها:** ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۵۸۳
- امور مشترکین:** ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۰۱۹۵۴
- نشانی:** تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- مندوق پستی:** ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

اعتراض استقلال به لغو دیدار با مس رفسنجان

سه امتیاز هم جبران خسارت نیست!

گزارش یک

هفته دوم لیگ برتر فوتسال بانوان با حاشیه‌ای بزرگ همراه شد؛ دیدار تیم‌های استقلال و مس رفسنجان که قرار بود ساعت ۱۱ صبح پنجشنبه گذشته در سالن شهدای صنعت مس رفسنجان برگزار شود، به‌طور ناگهانی لغو شد. این اتفاق با واکنش تند باشگاه استقلال مواجه شد؛ آبی‌پوشان که خود را برای سفر و برگزاری مسابقه آماده کرده بودند، تصمیم سازمان لیگ را غیرقابل قبول دانستند و در بیانیه‌ای رسمی به این روند اعتراض کردند.

لغو دقیقه نودی مسابقه

استقلال اعلام کرده بود که برای حضور در این مسابقه تمامی تدارکات لازم را انجام داده است.

از رزرو اتوبوس و بلیت هواپیما گرفته تا هزینه‌های هتل و آماده‌سازی بدنی بازیکنان، همگی از پیش برنامه‌ریزی شده بود. اما ساعت ۲۳ شب پیش از بازی، تنها از طریق یک تماس تلفنی به نمایندگان باشگاه اطلاع داده شد که دیدار لغو و به

ملی حفاری باز هم ناکام ماند

سلیمانی زیر تیغ انتقادات

سوژه

تیم فوتسال زنان ملی حفاری اهواز در دومین هفته از رقابت‌های لیگ برتر فوتسال کشور، بار دیگر طعم شکست را چشید و نتوانست از بحران نتایج ضعیف خود رهایی یابد. این بار، در دربی حساس خوزستان، تیم ملی حفاری با نتیجه یک بر صفر مغلوب تیم نفت امیدیه شد.

این مسابقه که به دلیل رقابت دیرینه و هم‌استانی بودن دو تیم از حساسیت ویژه‌ای برخوردار بود، با پیروزی نفت امیدیه به پایان رسید. ملی حفاری که هفته گذشته نیز در برابر نماینده مشهد شکست خورده بود، با این باخت، شروعی ناامیدکننده در فصل جدید لیگ برتر داشته است.

فرورزان سلیمانی، سرمربی ملی حفاری که پس از کسب مقام سومی در جام ملت‌های آسیا با تیم ملی فوتسال زنان و کسب سهمیه جام جهانی، به لیگ برتر بازگشته و هدایت این تیم را برعهده گرفته، با چالش‌هایی جدی روبه‌رو شده است.

با وجود سابقه درخشان ملی حفاری در سال‌های اخیر و قهرمانی‌های متعدد این تیم، حضور سلیمانی روی نیمکت مربیگری تا کنون نتوانسته نتایج مطلوبی را به همراه داشته

ستاره تاتنهام، نژادپرستی را محکوم کرد

جس ناز: دیگر سکوت نمی‌کنم

واکنش روز

جس ناز، مهاجم ۲۴ ساله تیم زنان تاتنهام، پس از دریافت پیام‌های توهین‌آمیز نژادی در شبکه‌های اجتماعی، اعلام کرد که «دیگر سکوت نمی‌کنم». جس این پیام‌ها را پس از پیروزی تیمش در ضربات پنالتی مقابل استون ویلا در لیگ کاپ زنان دریافت کرده بود.

او در پستی در اینستاگرام نوشت: «می‌خواستم تا بعد از بازی صبر کنم، اما دیگر نمی‌توانم سکوت کنم. من هدف پیام‌های توهین‌آمیز نژادی در دایرکت‌هایم بودم. نژادپرستی به هر شکل غیرقابل قبول است و باید با این رفتار برخورد شود و اقداماتی برای جلوگیری از تکرار آن انجام شود.»

مربی تیم ملی فوتبال ویتنام نشان «قهرمان کار» گرفت

تیم ملی فوتبال زنان ویتنام در تازه‌ترین رده‌بندی فیفا، جایگاه نخست در جنوب‌شرقی آسیا را حفظ کرده و در رتبه ۳۷ جهانی قرار دارد. این تیم با کسب سه پیروزی متوالی در مرحله مقدماتی جام ملت‌های زنان آسیا ۲۰۲۶، شامل بردهای ۷-۰ مقابل مالدیو، ۶-۰ برابر امارات متحده عربی و ۴-۰ مقابل کوام، ۲۰۹ امتیاز به امتیاز کل خود افزود. در سطح قاره‌ای، ویتنام با قرار گرفتن در رتبه ششم آسیا، پس

از ژاپن، کره شمالی، استرالیا، چین و کره جنوبی، پیشرفت قابل توجهی داشته است. این موفقیت‌ها نشان‌دهنده عملکرد ثابت و روبه‌رشد تیم تحت هدایت مربی اصلی، مای دوک چونگ، است. در همین راستا مای دوک چونگ، مربی تیم ملی فوتبال زنان ویتنام، با دریافت نشان ملی «قهرمان کار» مورد تقدیر قرار گرفت. این جایزه در جریان کنگره تحسین میهن‌پرستانه وزارت فرهنگ، ورزش و



نکته جالب توجه اینکه دیدار هفته اول این تیم هم مقابل مس کرمان به درخواست سازمان لیگ فوتسال لغو شده بود تا هر دو دیدار این تیم در لیگ برتر فوتسال زنان تا این لحظه لغو شده باشد. اتفاقی کم نظیر در فوتسال که احتمالاً فقط در ایران شاهد آن هستیم. تیم فوتسال مس رفسنجان که در ابتدا زمزمه‌های انصرافش به گوش می‌رسید، در آخرین لحظات حضورش را برای لیگ برتر فوتسال زنان اعلام کرد اما از آتجایی که تعداد بازیکنان این تیم کم بودند، از سازمان لیگ درخواست تعویق دیدارشان را داشتند که با موافقت این سازمان در هفته اول همراه شد.

این حاشیه در همان هفته‌های ابتدایی فصل، زنگ خطر جدی برای مسئولان سازمان لیگ است؛ چرا که تیم‌ها انتظار دارند فصل منتهی به اولین جام جهانی فوتسال که به خودی خود برنامه‌ای فشرده دارد، بدون بی‌نظمی و با شفافیت کامل برگزار شود. اکنون چشم‌ها به کمیته انضباطی و تصمیم نهایی فدراسیون دوخته شده تا مشخص شود سرنوشت این پرونده پرحاشیه چه خواهد شد.

نظارت و برخورد انضباطی سخت، جلوی «شل کن، سفت کن»‌های تکراری مس رفسنجان را بگیرند. استقلال در پایان بیانیه خود تأکید کرده است که لیگ باید با عدالت، ثبات و احترام به هزینه و برنامه‌ریزی تیم‌ها اداره شود. در غیر این صورت، اعتماد باشگاه‌ها و بازیکنان به روند برگزاری رقابت‌ها از بین خواهد رفت و ارزش لیگ زیر سؤال می‌رود.

ضرورت برخورد جدی
این نخستین بار نیست که مس رفسنجان با چنین حواشی دست به گریبان است. در روزهای ابتدایی فصل نیز خبرهایی مبنی بر تهدید این تیم به انصراف مطرح شده بود و همین مسأله انتقاداتی نسبت به ثبات مدیریتی این باشگاه به همراه داشت. حالا همه تیم‌ها صراحتاً از فدراسیون و سازمان لیگ می‌خواهند تا با اعمال

صدرنشینی مقتدرانه پالایش نفت آبادان

روز تلخ اصفهانی‌ها در لیگ برتر فوتسال



سوی مقابل، راضیه پرسه تنها گل تیم میزبان را به ثمر رساند. با این پیروزی ارزشمند، فولاد هرمزگان ۳ امتیاز شیرین به دست آورد و به رتبه پنجم جدول رده‌بندی صعود کرد. شاگردان فولاد حالا خود را برای دیدار حساس هفته سوم برابر مس رفسنجان آماده می‌کنند؛ دیداری که روز پنجشنبه ۱۰ مهر ساعت ۱۱ در سالن فجر بندرعباس برگزار خواهد شد.

گلبرگ هیأت فوتبال خراسان رضوی به نخستین برد خود رسید. با این نتایج، پالایش نفت آبادان با ۶ امتیاز و تقاضل ۱۱ مقتدرانه صدرنشین جدول است. استقلال تهران نیز با سه امتیاز و یک بازی کمتر در رده دوم جای دارد. سپاهان و پالایش نفت اصفهان هر دو با یک امتیاز به ترتیب در رده‌های نهم و هشتم جدول قرار گرفتند.

گزارش

هفته دوم لیگ برتر فوتسال زنان با انجام پنج دیدار پیکری شد که در مهم‌ترین مسابقه، پالایش نفت آبادان موفق شد در اصفهان با نتیجه قاطع ۶ بر یک مقابل سپاهان به برتری برسد و با شش امتیاز کامل صدرنشین جدول باقی بماند. تیم‌های فولاد مبارکه سپاهان و پالایش نفت آبادان در مجموعه

ورزشی صفائیه مبارکه به میدان رفتند. شاگردان راضیه جزایری در سپاهان امیدوار بودند با اتکا به بازیکنانی چون زینب کریمی، نازنین استکی‌فر و سمانه لطفی، اولین پیروزی فصل را جشن بگیرند. آنها حتی شروع امیدوارکننده‌ای داشتند و با گل استکی‌فر دروازه قهرمان فصل گذشته را گشودند. اما تجربه و انسجام تیم آبادانی در ادامه کار چربید و شاگردان پالایش نفت نیمه نخست تا ۲ بر یک به سود خود تمام کردند.

در نیمه دوم، طلایی‌پوشان اصفهانی کاملاً از تمرکز خارج شدند و چهار گل دیگر دریافت کردند تا شکست سنگین ۶ بر یک را تجربه کنند. گل‌های تیم آبادان توسط سحر ملمولی، فاطمه حسینی، سارا شیربیگی، فاطمه پاپی (۲ گل) و فهمیه رارعی به ثمر رسید. این دومین برد پرگل متوالی پالایش نفت

لیگ برتر زنان (WSL) نیز از این رویداد

ابراز انجرار شدید کرده و اعلام کرده با تاتنهام در تماس است تا از بازیکن این پیام‌های نژادپرستانه علیه جس ناز در شبکه‌های اجتماعی شوکه و منجرر است. جس علیه این رفتار شنیع ایستاده و ما در حمایت از او هستیم. با مقامات مربوطه و پلتفرم‌های شبکه‌های اجتماعی برای شناسایی عامل این رفتار همکاری می‌کنیم و شدیدترین اقدامات را علیه او انجام خواهیم داد. هیچ جایی برای نژادپرستی در ورزش یا جامعه وجود ندارد.»

جس ناز که از سال ۲۰۱۸ از آرسنال به تاتنهام پیوسته، در تمام بازی‌های فصل جاری لیگ برتر زنان و لیگ کاپ زنان حضور داشته و تاکنون شش بازی ملی برای تیم ملی انگلستان انجام داده است.

این رفتار ناشی از نفرت با ارزش‌ها و باورهای ما کاملاً در تضاد است و جایی برای نژادپرستی در ورزش و جامعه وجود ندارد. ما در حال گفت‌وگو با شرکت‌های شبکه‌های اجتماعی برای مقابله با این نوع سوء رفتار و مسئول شناختن عاملان آن هستیم.»

تیم ملی زنان انگلستان نیز در حساب رسمی خود اعلام کرد: «ما در کنار جس هستیم. هیچ جایی برای نژادپرستی، چه در فوتبال و چه در زندگی روزمره، وجود ندارد. افرادی که پشت این پیام‌های نفرت‌آمیز پنهان می‌شوند باید پاسخگو باشند.» این اتفاق در حالی رخ داده که در ماه‌های اخیر بازیکنان دیگری نیز



تأثیر این اقدام ضد نژادپرستی به اندازه کافی مثبت نبوده است. حالا فوتبال انگلیس باز هم روی تاریخ خود را به جهانیان نشان داده تا بازیکنان سایهوپوست در این کشور مورد توهین‌های نژادپرستی قرار بگیرند و باید منتظر ماند و دید چه اقدامی برای جلوگیری از این رفتار زشت توسط مقامات انجام خواهد شد.

تیم ملی زنان

انگلستان در

حساب رسمی

خود اعلام

کرد: (ما در

کنار جس

هستیم. هیچ

جایی برای

نژادپرستی،

چه در فوتبال

و چه در زندگی

روزمره، و وجود

ندارد. افرادی

که پشت این

پیام‌های

نفرت‌آمیز

پنهان می‌شوند

باید پاسخگو

باشند.»